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Özet 

 

Bağlanma Stilleri ile Duygusal Yeme Arasındaki İlişkide Psikolojik Esnekliğin 

Aracı Rolü 

 

Yasin, Bahar 

Yüksek Lisans, Klinik Psikoloji Anabilim Dalı 

01.2023, 84 sayfa 

 

Psikolojik esnekliğin kabul alt boyutu, yaşanan olaylar ve durumlar 

karşısında kişinin savunma durumuna geçip değişim oluşturmaya çalışmasındansa bu 

durum ve olayları farkında olarak ve ilgi duyarak tecrübe edebilmesini kast 

etmektedir. Bilişsel ayrışma alt boyutuna göre bireyin düşüncelerinin yalnızca 

kendisinin kontrolü altında olan bir üretim olduğunu anlaması ve yaşamının 

kontrolünün düşüncelerinin elinde olmadığını, düşüncelerinin kontrolünün kendi 

elinde olduğunu fark etmesi gerekmektedir. Bu çalışmanın amacı yetişkinlerde 

bağlanma stilleri ile duygusal yeme arasındaki ilişkide psikolojik esnekliğin aracı 

rolünün incelenmesidir. Araştırma, ilişkisel tarama modeli şeklinde hazırlanmıştır ve 

yetişkinler kolayda/uygun örnekleme yöntemiyle seçilmiştir. 427 gönüllü birey 

araştırmanın örneklem grubunu oluşturmaktadır. Bu araştırmada bağlanma stilleri, 

duygusal yeme ve psikolojik esnekliğin sosyodemografik değişkenlere göre 

farklılaştığı, bağlanma stillleri ile duygusal yeme arasında pozitif ve negatif 

korelasyonlar olduğu, bağlanma stilleri ile psikolojik esneklik arasında pozitif ve 

negatif korelasyonlar olduğu, duygusal yeme ile psikolojik esneklik toplam puanları 

ve bazı alt boyutları arasında negatif korelasyonlar olduğu ve kaçınan bağlanma stili 

ve duygusal yeme arasındaki ilişki psikolojik esneklik düzeyi tarafından 

yordanmakta olduğu bulunmuştur. Bu sonuçların literatürü genişletmek ve varolan 

bilgisel kısıtlılıkları gidermek adına önemi araştırmada ortaya konmaktadır. 

Duygusal yemenin önüne geçebilmek için psikolojik esnekliğin arttırılmasına 

yönelik yapılacak çalışmaların klinik alanda olumlu yanıt vereceği düşünülmektedir. 

 

Anahtar Kelimeler: Bağlanma Stili, Duygusal Yeme, Psikolojik Esneklik, Kaygılı 

Bağlanma, Psikolojik Esneklik Aracı Rolü 
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Abstract 

 

The Mediating Role of Psychological Resilience in the Relationship Between 

Attachment Styles and Emotional Eating 

 

Yasin, Bahar 

MSc, Department of Clinical Psychology 

01.2023, 84 pages 

 

The acceptance sub-dimension of psychological flexibility alludes to one’s 

ability of experiencing lived situations and events with awareness and interest, rather 

than attempting to make a change by going into a defensive state in the face of such 

situations and events. According to the cognitive dissociation sub-dimension, the 

individual needs to realize that his thoughts are mere products under his control and 

realize that his thoughts are not in control of his life, and that he is in control of his 

thoughts. The aim of this study is to examine the mediating role of psychological 

flexibility in the relationship between attachment styles and emotional eating in 

adults. The research was prepared as a relational screening model and adult 

individuals were selected by convenience sampling method. 427 volunteer 

individuals constitute the sample group of the research. It is found in this research  

that the attachment styles, emotional eating and psychological flexibility differ 

according to sociodemographic variables, that there are positive and negative 

correlations between attachment styles and emotional eating, that positive and 

negative correlations between attachment styles and psychological flexibility,and that 

emotional eating and psychological flexibility total scores and some sub-dimensions. 

and the relationship between avoidant attachment style and emotional eating was 

predicted by the level of psychological flexibility. The importance of these results in 

expanding the literature and eliminating the limitations on existing knowledge is 

revealed in the research itself. It is thought that studies to be carried out to increase  

psychological flexibility in order to prevent emotional eating will result in a positive 

response in the clinical field. 

Keywords: Attachment Style, Emotional Eating, Psychological Resilience, Anxious 

Attachment, Psychological Resilience Tool Role 
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BÖLÜM I 

Giriş 

Araştırmanın bu bölümünde tez konusu tanımlanmıştır. Araştırmanın 

anlaşılabilmesi için gerekli olan bilgiler ve referanslar aktarılmıştır. 

Bu tez çalışması yetişkin bireylerin üç boyutlu bağlanma stilleri (güvenli 

bağlanma stili, kaygılı/karasız bağlanma stili ve kaçınan bağlanma stili) ve duygusal 

yeme davranışları arasındaki ilişkide psikolojik esneklik düzeylerinin aracı rolünün 

araştırılması amacıyla yapılmıştır.  

Bağlanma yaşamın ilk anlarından itibaren bebeğin etrafındakiler ile duygusal 

ve fiziksel temasları aracılığı ile gelişir. Bağlanmayı şekillendiren ise bakım veren ve 

bebek arasındaki yakınlık ihtiyacıdır. Bağlanma özellikle de stres içeren zamanlarda 

dışarıdan görünürlüğü artan bakım veren ve bebek arasındaki yüksek düzeyde 

duygusal bağ biçimidir (Bartholomew ve Horowitz, 1991). 

Bağlanma stilleri ise, anne ve bebek arasında güvenli ya da güvenli olmayan 

bir şekilde kurulmuş olan ve bebeğin yaşamı boyunca devam eden biçimlerine 

verilen addır (Sabuncuoğlu ve Berkem, 2006). Bağlanma stili ilk bağlanma örüntüsü 

temel alınarak yaşam boyu ve yetişkinlikte dahi aynı biçimde bağlanmayı ifade eder 

(Mikulincer ve Shaver, 2019). Bu yönüyle bağlanma stillerinin bireylerin sosyal 

hayatlarını ve psikolojilerini yüksek biçimde etkileyen aktif bir rolü bulunmaktadır. 

(Terzi ve Çankaya, 2009). 

Bağlanma stillerinin kişinin yaşamındaki birçok unsuru etkilediği gibi yeme 

davranışını da etkilediğini ortaya koyan çalışmalar vardır. Ör., Erdoğan ve 

arkadaşları 2021 senesinde yayınlanan bir çalışmalarında duygusal yeme ile 

bağlanma stilleri arasında ilişki gözlemlemişlerdir.  

Bağlanma stillerinin psikolojik esneklik ile ilişkisini ortaya koyan çalışmalara 

ise literatürde rastlanmamıştır. Ancak ebeveynlik tutumu ile psikolojik esneklik 

arasındaki ilişkinin araştırıldığı çalışmalar bağlanma stilleri ile psikolojik esneklik 

arasındaki ilişkiye dair ipuçları vermektedir (Williams ve ark., 2012) 

Bireylerin sağlığı açısından beslenme önemli unsurlardan biri olarak 

karşımıza çıkar. Bilinçli beslenme sayesinde sağlığı korumak, geliştirmek ve 

bireylerin yaşam kalitelerini yükseltmek mümkün görünmektedir (İnalkaç ve 

Arslantaş, 2018).  

Beslenme kişinin psikolojisi bakımından da önemli görünmektedir.  



2 

 

 

Kişilerin hissettikleri farklı duygular beslenmelerine farklı etkilerde 

bulunabilmektedir. Olumsuz duygular hissettiğinde kişinin daha fazla yemesine 

sebep olan bir bozukluk duygusal yeme bozukluğudur (İnalkaç ve Arslantaş, 2018).  

Çocuk, ergen ve obezite ile mücadele eden bireyler duygusal yeme 

bakımından risk grubunda denebilir (İnalkaç ve Arslantaş, 2018).   

Duygusal yeme davranışı kişinin stres düzeyi, depresyon, öfke, can sıkıntısı 

ve mutluluk gibi duygu ve duygu durumları ile ebeveyn modellemesi gibi sosyal rol 

model almalarından etkilenebilmektedir (İnalkaç ve Arslantaş, 2018).  

Masuda ve arkadaşlarının 2013 senesinde yaptığı 366 kadın öğrencinin 

örneklem grubunu oluşturduğu bir çalışmada, katılımcıların yeme bozuklukları ve 

psikolojik esneklik düzeyleri arasında eksi yönde ilişki ortaya konmuştur.  

Psikolojik esneklik kişinin duyguları, düşünceleri ve geçmiş olayları 

değiştirmeye çalışmadan kabul etmesi, şimdiki anın farkında olması ve değerler 

doğrultusunda davranışlar sergilemesi, kendi benliğini algılaması ve düşüncelerin 

hayatını değil kendisinin düşüncelerini yönetebilmesini kapsayan bir kavramdır 

(Hayes ve Lillis 2012). 

Psikolojik esnekliğin zıttı olarak geçmişte takılıp kalmak ya da geleceğe 

takılarak yaşantıyı devam ettirmek ise psikolojik katılık olarak tanımlanmaktadır 

(Harris, 2009). 

Kabul ve kararlılık terapisi (KKT) modelinde psikopatolojiler psikolojik 

katılık altıgeni ile açıklanmaktadır (Harris, 2009).  

Bu altıgende psikolojik esnekliğin alt boyutlarını da oluşturan kabul, bilişsel 

ayrışma, bağlamsal benlik, değerler, değerler doğrultusunda yaşam (DDY) ve anda 

olma ile bu kavramlar arasındaki ilişkiler ile psikolojik esnekliği oluşturma biçimleri 

sembolize edilmektedir. 

Aşağıdaki Şekil 1’de gösterilen bu altıgen psikolojik esneklik modelini 

görselleştirmektedir. 
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Şekil 1 

Psikolojik Esneklik Modeli: KKT Altıgeni (Aktepe, 2016) 

 

. 

Bu çalışmada literatürde daha önce üzerinde çalışma yapılmadığı görülen 

bağlanma stilleri ile duygusal yeme arasındaki ilişkide psikolojik esnekliğin aracı 

rolünün anlaşılması hedeflenmiştir. 

 

Problem Durumu 

Araştırmanın bu bölümünde problem durumu açıklanacaktır. 

Günümüzde duygusal yeme davranışı ve tetiklediği obezite problemi tüm 

dünyada sağlık problemleri arasında ilk sıralarda yer almaktadır. Cinsiyetleri, yaş 

gruplarını büyük oranda kapsayarak etkilediği bilinmektedir. Ülke ve sağlık 

yöneticilerinin karşısında durmaya çalıştığı önemli sağlık problemleri arasındadır 

(Baltacı ve Tedavi, 2008).  

Dünya Sağlık Örgütü’ne göre sağlıklı birey fiziksel, zihinsel ve sosyal 

manada sadece sorun yaşamayan değil aynı zamanda da tam bir iyi olma hisseden 

bireydir. Sağlıklı olabilmenin önemli şartlarından biri dengeli, düzenli ve yeterli 

beslenmektir. Eğer bu sağlanamazsa kişinin sağlığı bozulacaktır. Duygusal yeme ise 
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kişinin bilinçli şekilde beslenme davranışını baltalamaktadır. Bu sebeple tam bir 

iyilik durumunda olunabilmesi için risk teşkil etmektedir (İnalkaç ve Arslantaş, 

2018). 

Bu durumun yanı sıra bilişsel davranışçı terapi yönteminden temel alarak 

ortaya çıkan kabul ve kararlılık terapisi ekolü klinisyenler arasında yaygın biçimde 

kullanılmaya başlanmıştır. Kabul ve kararlılık terapisi yeni ve etkili bir model 

olmasıyla dikkat çekmekte ve etkililiği ve etkili olduğu alanlara yönelik çalışmalar 

sürdürülmektedir (Hayes ve ark. 2019). 

Bağlanma stillerinin kişinin yaşamındaki birçok unsuru etkilediği gibi yeme 

davranışını da etkilediğini ortaya koyan çalışmalar vardır (Suldo ve Sandberg, 2000) 

Literatür incelendiğinde bağlanma stilleri ile psikolojik esneklik arasındaki 

ilişkinin anlaşılmasına yönelik yapılmış çalışmalara rastlanmamıştır.  

Yeme bozuklukları ve psikolojik esnekliğin negatif yönde ilişkili olduğunu 

ortaya koyan çalışmalar literatürde görülmektedir (Masuda ve ark., 2013).  

Yeme bozuklukları ile psikolojik esneklik arasındaki ilişkiyi ortaya koyan 

çalışmalar olmakla birlikte duygusal yeme kavramı ile psikolojik esneklik arasındaki 

ilişkinin araştırıldığı çalışmalar literatürde kısıtlıdır.  

Psikolojik esnekliğin bağlanma stilleri ile duygusal yeme arasındaki ilişkide 

mevcut aracı rolünü araştıran bir çalışmaya rastlanmamıştır.  

Bu çalışmanın kabul ve kararlılık terapisi ekolünün dayandırıldığı psikolojik 

esnekliğin bağlanma stilleri ve duygusal yeme arasındaki ilişkideki aracı rolünü 

ortaya koyması ile güncel literatüre katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Bu araştırmanın problem sorusu: Yetişkinlerde bağlanma stilleri ile duygusal 

yeme arasındaki ilişkide psikolojik esnekliğin aracı rolü nedir? şeklindedir. 

 

Araştırmanın Amacı 

Araştırmanın bu bölümünde araştırmanın amacı ve alt amaçları ortaya 

konacaktır. 

Bu araştırmanın amacı yetişkin bireylerin bağlanma stilleri ve duygusal yeme 

davranışları arasındaki ilişkide psikolojik esnekliklerinin rolünün araştırılmasıdır.  

 

Araştırmanın Alt Amaçları 

1. Yetişkinlerde bağlanma stilleri ve duygusal yeme ile psikolojik esneklik 

sosyo-demografik değişkenlere göre farklılaşmakta mıdır?  



5 

 

 

2. Yetişkinlerde bağlanma stilleri ve duygusal yeme arasında ilişki var mıdır?  

3. Yetişkinlerde bağlanma stilleri ve psikolojik esneklik arasında ilişki var 

mıdır?  

4. Yetişkinlerde duygusal yeme ve psikolojik esneklik arasında ilişki var 

mıdır?  

5. Yetişkinlerde bağlanma stilleri ve duygusal yeme arasındaki ilişkiyi 

psikolojik esneklik düzeyi yordamakta mıdır? 

 

Araştırmanın Önemi 

Araştırmanın bu bölümünde bu araştırmanın akademik ve pratik gereklilikleri 

ve katkıları aktarılmıştır. 

Tasca ve Balfour’un 2014’te bağlanma stilleri ve duygusal yeme arasındaki 

ilişkiyi konu alan yeniden gözden geçirme makalesinde 14 yıldır bu yönde yapılan 

çalışmalar ortaya konmuş ve bağlanma stilleri ile duygusal yeme arasındaki ilişkiye 

dikkat çekilmiştir. 

Schumacher ve arkadaşları tarafından 2019 yılında 283 kişiyle yapılan bir 

çalışmada obeziteye sahip kişilerle gerçekleştirilen kabul ve kararlılık terapisi 

sonrasında kişilerin psikolojik esneklik düzeyleri ve yeme davranışlarının değişimi 

incelenmiştir. Bu çalışmada deney grubunda psikolojik esnekliğin artması ile yeme 

davranışının da olumlu yönde değiştiği aktarılmıştır. 

Alan yazınında bağlanma stilleri ve yeme bozuklukları ile ilgili ve yeme 

bozuklukları ve psikolojik esneklik ile ilgili ilişkisel çalışmalar bulunmakla birlikte; 

bağlanma stilleri ile psikolojik esneklik arasında yapılmış çalışmalara 

rastlanmamaktadır. 

Bu araştırma bağlanma stilleri ile psikolojik esneklik arasındaki ilişkiyi 

araştırması yönünden literatüre önemli bir katkı sağlamaktadır. 

Bunun ötesinde bu araştırmada yetişkin bireylerin bağlanma stilleri ile 

duygusal yeme davranışları arasındaki ilişkide psikolojik esnekliğin aracı rolünün 

araştırılması aracı rol çalışmalarının alandaki kısıtlılığı ve bu yönde aracı rol 

araştırmasına literatürde rastlanmaması sebebiyle ayrıca önem arz etmektedir. 

Bu araştırma bağlanma stilleri ve psikolojik esneklik arasındaki ilişkiyi 

incelemesi ve psikolojik esnekliğin bağlanma stilleri ile duygusal yeme arasındaki 

ilişkideki aracı rolünü ortaya koyması ile gelecekte bu alanda çalışacak 

araştırmacılara yol gösterici olduğu düşünülmesi yönünden önemli bulunmaktadır. 
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Bu çalışmanın kabul ve kararlılık terapisi ekolünün dayandırıldığı psikolojik 

esneklik kavramının, bağlanma stilleri ve duygusal yeme arasındaki ilişkideki aracı 

rolünü ortaya koyması ile güncel kabul ve kararlılık terapisi ekolü literatürüne katkı 

sağlaması başka bir önemliliğidir. Bu yönüyle klinik alana da hizmet etmektedir. 

Ayrıca bu çalışmanın duygusal yeme davranışı üzerinde psikolojik esnekliğin 

rolünün anlaşılması ile klinik alanda bireysel psikoterapilere de yol gösterici olacağı 

düşünülmektedir. 

 

Sınırlılıklar 

Bu bölümde araştırmanın mevcut sınırlılıkları aktarılmıştır. 

1. Araştırma kolayda/uygun örnekleme metodu ile ulaşılan katılımcı 

sayısıyla sınırlıdır.  

2. Araştırmada 930 katılımcıdan veri toplanmış ancak bazı katılımcıların 

formlardaki sorulara eksik yanıtlar vermesi sebebiyle 427 katılımcının 

verileri analizlerde kullanılabilmiştir. Araştırmada yaşanan bu veri 

kaybı bir diğer sınırlılıktır. 

3. Araştırma kullanılan Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, Duygusal 

Yeme Ölçeği ve Psikolojik Esneklik Ölçeği ile sınırlıdır.  

4. Araştırma sosyodemografik formda sorulan kişisel özellikleri belirten 

sorular dışında katılımcıların herhangi bir kişisel verisinin 

bilinmemesi ile sınırlıdır. 

5. Araştırma katılımcıların samimi yanıtlar verdiklerinin kabul edilmesi 

ile sınırlıdır. 

6. Araştırma öz bildirim ölçekleri kullanılması ile sınırlıdır. 

 

Varsayımlar  

Bu bölümde araştırmanın mevcut varsayımları ortaya konmuştur. 

1. Araştırmanın veri toplama aşamasında kullanılan ölçekler geçerli ve 

güvenilirdir. Bu durum alınan ölçümler ile gerçek verilerin örtüşmesini 

sağlamaktadır.  

2. Yetişkin bireyler üzerinde yapılan bu çalışmanın örneklem grubu ve 

büyüklüğü yeterlidir. 

3.  Çevrimiçi yapılan çalışma ile daha çok kişiye ve standardize biçimde 

erişim sağlanmıştır. 
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Tanımlar 

Araştırmada kullanılan kavramların tanımlanmasına yer verilen bu bölümde 

bağlanma, bağlanma stilleri, duygusal yeme ve psikolojik esneklik kavramlarının 

tanımlanmalarına yer verilmiştir. 

 

Bağlanma 

Bebek bakım verene bağlanması ile bu kişiyi gördüğünde rahatlamakta, 

korkutucu durumlar karşısında bakım verenin yakınında olmasını istemekte, bu 

kişiye olumlu tepkiler vermekte ve zamanın çoğunluğunu bağlandığı bakım verenle 

geçirmek isteme eğiliminde olmaktadır, tüm bu davranış örüntüleri bağlanma ile 

karakterizedir (Erkuş 1994). 

 

Bağlanma Stilleri 

Ainsworth’a göre bağlanmanın oluşmasında ve nasıl oluştuğunda etkili olmak 

üzere güvenlik ve de fiziksel anlamda yakın olma eksenleri belirleyicidir. Bu 

anlamda tanımladığı üç boyut sebebiyle bu kuramdan üç boyutlu bağlanma stilleri 

olarak da bahsedilmektedir. Bu boyutlar güvenli bağlanma stili, kaygılı/karasız 

bağlanma stili ve kaçınan bağlanma stilleridir (Ainsworth, 1979). 

 

Duygusal Yeme 

Duygusal yeme kavramı, negatif duygulanımların ardından kişinin çok fazla 

yeme davranışını tanımlanmaktadır (Pinaquy ve ark, 2003). 

 

Psikolojik Esneklik 

Psikolojik esneklik kavramı kabul ve kararlılık terapisi ekolüne göre 

(Acceptance and Commitment Therapy, ACT) duyguları, düşünceleri ve geçmiş 

olayları değiştirmeye çalışmadan kabul etme, şimdiki anın farkında olma ve değerler 

doğrultusunda davranışlar sergileme sağlanarak altı temel yapıdan oluşmaktadır 

(Hayes ve Lillis 2012). 
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BÖLÜM II 

Kuramsal Çerçeve ile İlgili Araştırmalar 

Araştırmanın bu bölümünde ilgili kuramsal açıklamalara ve daha önce 

yapılmış olan araştırmalara ilişkin bilgiler sunulmuştur. Sırasıyla bağlanma stilleri, 

duygusal yeme, psikolojik esneklik kavramları incelenmiş ve ardından bu kavramlar 

arasındaki ilişkiler ile ilgili literatürdeki geçmiş yazın aktarılmıştır. 

 

Bağlanma ve Bağlanma Stilleri 

 

Bağlanma 

Bağlanma, ilk olarak Bowlby'nin (1944) Londra Çocuk Rehberliği 

Kliniği’ndeki uyumsuz çocuklar üzerinde yaptığı incelemeleri sonucunda ortaya 

çıkmış bir kavramdır (aktaran Erzen, 2016) 

İnsanlar doğum sonrası diğer canlılara oranla ebeveynlerinin bakımlarına 

daha çok muhtaçtır. Yaşamını sürdürebilmek ve diğerleri ile bir arada olmak ihtiyacı 

vardır. Bu süreçte yeni doğan bebeğin ebeveynlerine muhtaçlığı, insanların 

bağlanmaya duyduğu ihtiyacın sebeplerini de açıklamaktadır. Bağlanma duygusal 

anlamı daha yoğun olmakla beraber doğumdan sonra başlayan ve beklendik bir 

durumdur. Bebeklikte bağlanma kişinin bazı davranış örüntülerini kapsamaktadır. 

Bebek bakım verene bağlanması ile bu kişiyi gördüğünde rahatlamakta, korkutucu 

durumlar karşısında bakım verenin yakınında olmasını istemekte, bu kişiye olumlu 

tepkiler vermekte ve zamanın çoğunluğunu bağlandığı bakım verenle geçirmek 

isteme eğiliminde olmaktadır, tüm bu davranış örüntüleri bağlanma ile karakterizedir 

(Erkuş, 1994). 

Bağlanma doğum sonrası başlayan ve yaşam boyu bireyi etkileyen bir 

kavramdır (Bowlby, 1977).  

Bağlanma konusunda gözden kaçırılmaması gereken bir nokta ise bebek ve 

bakım veren kişi arasında gerçekleşmesidir. Bu kişi anne, baba ya da aileden 

herhangi biri olabileceği gibi; bakım veren ile bağdaştırılan bir nesne de olabilir 

(Ainsworth & Bell, 1970). 

Kişinin hayat süreci içerisinde girdiği ilişki biçimleri yaşamının ilk 

yıllarındaki ilişkilenme örüntülerinden temel almaktadır. Bu örüntü biçimleri 

gelecekteki ilişki örüntüleri biçimlerinin adeta bir taslağını oluşturmaktadır (Collins 

& Read, 1990).  
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Bağlanmanın Oluşmasında Etkili Olan Faktörler 

Çocukların yaşamın ilk yıllarında mevcut mizaç özelliklerinin, içine 

doğdukları ailelerin sistemlerinin ve yaşadıkları ve/veya ait oldukları, köken aldıkları 

toplumların sosyo-kültürel etkenlerinin bağlanma biçimlerini etkilediği 

anlaşılmaktadır.  

Çocukların mizaç özellikleri bakımından doğum öncesi ve doğumun hemen 

ardındaki süreçlerin, nörolojilerine ve hormonsal işlevlerinin durumlarına göre 

değişen biyolojik özelliklerinin, genetik özelliklerinin yine genetik aktarım yoluyla 

belirlenen cinsiyetin, çocuğun mizaç özelliklerinin, motor ve bilişsel faaliyetlerinin 

etkili olduğu belirtilmiştir. Aile sistemi bakımından annelik ve babalık rollerinin 

ebeveynler tarafından benimsenebilmesi, ebeveynlerin çocukluk öyküleri ve bir üst 

nesil ile olan bağlanma ilişkileri ile gelişimsel düzeyleri, eğitimleri, işleri ve 

mizaçları, kendi aralarındaki romantik ilişkinin niteliği, sağlık durumları, 

sorumluluklarını tamamlama düzeyleri, ailedeki geçmiş nesillerden gelen ilişki 

örüntüleri ile üst nesillerin ve çevrenin destek miktarı önemli görülmektedir. Sosyo-

kültürel anlamda ise yine yaşanılan toplumun kültürel değerleri, cinsiyet rolleri 

tutumları, etnik köken, eğitim ve işsizlik oranı da kişinin bağlanma geliştirmesinde 

ve bağlanma biçiminin belirlenmesinde etkili olan süreçlerdir (Biller, 1993). 

Bunlar dışında bağlanmanın nöral temellerinden bahseden araştırmalar da 

bulunmaktadır, bu araştırmalar bağlanmanın genetik boyutunun da olduğunu 

okuyucuya sunmaktadır (Binici, 2020). 

Ancak yapılan araştırmalar bağlanmanın genetik ve fizyolojik öneminden 

ziyade, bebeğin temas ve bağ kurma isteği ile ilintili olduğunu ortaya koymaktadır. 

Harlow’un çokça bilinen ve atıf alan bebek maymunlarla yaptığı havlu anne-tel anne 

deneyinde de, süt tel annede olsa dahi, süt içtikten sonra zamanının çoğunu havlu 

anne ile geçiren bebek maymunların yaşamın ilk zamanlarındaki temas ihtiyacına 

vurgu yaptığı söylenebilir (Harlow, 1958). 

Bağlanma kuramları araştırıldığında Bowlby, Freud, Ainsworth ve 

Bartholomew ile Horowitz’in bağlanma kuramlarının literatürde ön plana çıktığı 

görülmektedir.  
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Ainsworth’un Bağlanma Kuramı/Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri 

Ainsworth’a göre bağlanmanın oluşmasında ve nasıl oluştuğunda etkili olmak 

üzere güvenlik ve de fiziksel anlamda yakın olma eksenleri belirleyicidir. Bu 

anlamda tanımladığı üç boyut sebebiyle bu kuramdan üç boyutlu bağlanma stilleri 

olarak da bahsedilmektedir. Bu boyutlar güvenli bağlanma stili, kaygılı/karasız 

bağlanma stili ve kaçınan bağlanma stilleridir (Ainsworth, 1979). 

Bağlanma stilinin anlaşılması adına yabancı ortam deneyi Ainsworth 

tarafından geliştirilmiştir. Bu deney bebeğin birincil bakım vereninden uzak kaldığı 

zamanlarda nasıl davrandığı gözlemeye dayanmaktadır. Bahsedilen durum karşısında 

bebeklerin verdikleri tepkilerin bağlanma stillerinin gereği olduğu ve tanımlamanın 

de bu deney üzerinden yapılabileceği aktarılmıştır (Ainsworth, 1979). 

Çocuk ile bakım verenin ilişkisi yani bağlanmanın gelişim şekli önemli 

görünmektedir. Bağlanma sürecinde ilişki olumlu ilerlediğinde yani çocuğun 

fizyolojik ihtiyaçları ile sevgi gibi ihtiyaçları karşılandığında çocuk huzur ve 

mutluluk hissedecek bunun sonucunda ise içine doğduğu dünya için güven duygusu 

oluşacaktır (Çalışır, 2009).  

Çocukların bu tür gereksinmeleri yeterince karşılanmaz ise çocukta 

güvensizlik oluşacaktır ve dünyaya korkuyla, endişeyle yaklaşmaya başlayacaktır 

(Mutlu ve ark., 1994).  

 

Güvenli Bağlanma Stili 

Sadece “güvenli bağlanma” ilişkisi kurulduğu zaman çocuklar güvenlik 

duygusunu koruyabilir ve stres oluşturan durumlarla baş edebilir. Gelişimsel olarak 

ilerleyişleri de yaşları ile uyumlu ve problemsiz devam edebilir. Güvenli bağlanma 

oluşturulması için bakım verenin yani genellikle annenin kesinti olmayacak biçimde, 

tutarsız olmayacak biçimde tepki veren, duyarsız olmayan ve ulaşılamaz biçimde 

algılanmayan olarak kodlanması önemlidir (Foster ve ark. 1989, Sümer ve Güngör 

1999, Dönmez 2000, Kapçı ve Küçüker 2006, aktaran Kavlak ve Şirin, 2009). 

 

Kaygılı/Kararsız Bağlanma Stili 

Nitekim annenin duyarlı olmayan, çok fazla müdahale etmeye yönelik olan 

veya yordanması güç tutarsız tepkileri varsa, kişiler kaygılı kararsız bağlanma 

örüntüsü geliştirir (aktaran Kavlak ve Şirin, 2009). 
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Bu şekilde bağlanmış çocukların yabancı ortam deneyindeki davranışları da 

güvenli bağlanmış çocuklar gibi olmamaktadır. Güvenli bağlanan çocuklardan daha 

az keşfe çıkarlar, güvenlik duyguları daha az gelişmiştir. Birincil bakım veren geri 

döndüğünde ise neşe yerine öfke tepkisi gösterdikleri gözlemlenmektedir. Birincil 

bakım veren ile yeniden fiziksel yakınlık kurmak yerine mesafeli biçimde 

davrandıkları gözlemlenmiştir (Türk, 2019). 

 

Kaçınmacı Bağlanma Stili 

 Birincil bakım verenin kabul edici olmaması yahut bebeğin bakımı 

anlamında ihmal edici davranışlar sergilemesi, kaygılı/kaçınmacı bağlanma stilinin 

gelişmesine sebep olur. Bu yaşantının sonucunda ise ergenlik/genç yetişkin 

dönemlerine gelindiği vakit kişinin bir an önce bağımlı durumdan çıkmak çabasına 

hatta ilgili birincil bakım verenden kopmak istemesine sebebiyet verebilir (Kavlak ve 

Şirin, 2009). 

Bu şekilde bağlanmış çocukların yabancı ortam deneyindeki davranışları da 

güvenli bağlanmış çocuklar gibi olmamaktadır. Keşfe çok az keşfe çıkarlar, güvenlik 

duyguları daha az gelişmiştir. Birincil bakım veren geri döndüğünde ise kayıtsız ve 

ilgisiz davrandıkları, birincil bakım verenin fiziksel temasına ihtiyaç duymuyormuş 

gibi maskelenmiş duygular sergilendikleri görülmüştür (aktaran Uygun, 2021). 

Yaşamın ilk yıllarında kurulan bağlanma ilişkisi ve oluşan bağlanma stilinin 

bu denli önemli olmasının sebeplerinden biri de yetişkinlikte kurulan ilişkilerde bir 

taban oluşturmasıdır.  

 

Bağlanma Biçimlerinin Yetişkin İlişkilerde Görünümleri 

Kaygılı bağlanan bireylerin ise ilişkide çok fazla yakınlık isteyen, 

güvensizliklerinden bahseden, reddedilmekten korkan, ilişkisi olmadığında mutsuz 

olan, ilişkiyi canlı tutmak adına oyunlar oynayan, kendisi rahatsız olduğu durumları 

anlatmakta zorlanıp partnerinin anlamasını bekleyen, trip atan, ilişki ile fazla meşgul, 

partneri tarafından ilişkinin sınırlarının belirlenmesini isteyen, kişisel algılamamakta 

zorlanan, ilişkinin en ufak bir problemde bozulacağına inanan ve partnerinin 

aldatacağından şüphe eden bireyler olduğu söylenebilir (Levine ve Heller 2018). 

Güvenli bağlanma stiline sahip kişilerin yetişkinlik yaşantılarında kurdukları 

ilişkilerin görünümü kaygılı ve kaçıngan bağlanma stili olan kişilere göre daha 

uyumlu ve problemsiz olduğu görülebilmektedir (Levine ve Heller 2018).  
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Kaçınmacı bağlanma stiline sahip bireyler yetişkinlikte kurdukları ilişkilerde 

karışık mesajlar veren, niyetini net olarak belirtemeyen, ilişkide yaşananlar hakkında 

konuşmakta zorlanan, tartışma esnasından uzaklaşmazsa patlayan, ilişki konusunda 

katı ve taviz veremeyeceği kuralları olan, partner tarafından suistimal edilmekten 

korkan ve bu anlamda güvensiz olan, içinde bulundukları ilişkide gidişat ile ilgili 

fazlasıyla romantize beklentilere sahip,, ilişkinin sınırlarına vurgu yapan, karşı tarafı 

değersizleştiren, kendi bağımsızlığına fazlasıyla değer veren bireylerdir (Levine ve 

Heller 2018).  

Güvenli bağlananlar ise ilişkilerinde güvenilir ve istikrarlı, partneriyle birlikte 

karar alan, esnek, iyi iletişim kuran, uzlaşabilen, bağlılıktan korkmayan, ilişkiyi zor 

bir iş olarak görmeyen, yakınlaşabilen, çevreye açılabilen, doğal ve uyumlu 

bireylerdir (Levine ve Heller 2018). 

 

Yeme Bozuklukları ve Duygusal Yeme 

 

Yeme Bozuklukları 

Yeme bozuklukları (YB), kişinin yeme biçiminin bozulmasıyla karakterize 

olan, oluşmasında biyopsikososyal ve kültürel sebeplerin olduğu bozukluklardır. 

Yeme bozukluklarında kişilerin yeme tutumu ve hareketlerinde şiddetli sorunlar 

gözlenmektedir ve kişinin yeme davranışının uyumsuzluğu göze çarpmaktadır 

(Çakır, 2013). 

DSM’nin 5. versiyonunda yeme bozuklukları ‘’Beslenme ve Yeme 

Bozuklukları’’ adını alarak daha kapsayıcı bir şekilde karşımıza çıkmaktadır ve 8 alt 

kategoriden oluşmaktadır (APA, 2013). 

DSM-5’e göre yeme bozuklukları: pika (besin değeri olmayan yabancı madde 

yeme bozukluğu), geri çıkarma (besinlerin geri çıkarılması, geviş getirme 

bozukluğu), kaçıngan yiyecek alımı (gıdalardan tiksinme ve yeterli kalori 

alınamaması bozukluğu), anoreksiya nervoza (AN, sürekli zayıflamak isteme ve 

beden imajının bozulması bozukluğu), bulimia nervoza (BN, tıkınırcasına yeme 

atakları ve ardından kusarak yediklerini geri çıkartma bozukluğu), tıkınırcasına yeme 

bozukluğu (yemenin kısıtlanamadığı ve durdurulamadığı ataklarla karakterize bir 

yeme bozukluğu), diğer yeme bozuklukları ve tanımlanmamış yeme bozukluklarıdır. 

Listelenmiş bu yeme bozukluklarından tıkınırcasına yeme bozukluğu 

duygusal yeme ile benzerdir. Tıkınırcasına yeme bozukluğunda kişinin stresin 
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duygusal anlamda bastırılması amacıyla aşırı yemek tüketimi görülmektedir ve 

bireyin duygusal baskı ile baş etmekte kontrol dağlayamaması sonucunda ortaya 

çıkmaktadır. Bu ataklar esnasında iyi hissediyor olsalar bile atakların ardından kötü 

hissetmektedirler (Yaşar, 2020). 

Duygusal yeme, yeme bozuklukları arasında listelenmeyen bir yeme davranışı 

bozukluğudur (İnalkaç ve Arslantaş, 2018) 

 

Duygusal Yeme 

Duygusal yeme kavramı, negatif duygulanımların ardından kişinin çok fazla 

yeme davranışını tanımlanmaktadır (Pinaquy ve ark., 2003). 

İnsanlar çoğunlukla yalnızca fizyolojik gereksinimler doğrultusunda değil 

ayrıca haz alma amacıyla da yahut negatif duygulanımlardan kaçınmak için de 

yemek yemektedirler. Kişilerin negatif duygulanımlar kaçınmak ve pozitif 

duygulanımları da arttırabilmek amacıyla yemek yeme davranışında bulundukları ve 

zamanla bu davranışın alışkanlık haline geldiği görülmektedir (Wu ve ark., 2018).  

Duygusal yeme (negatif duygulara tepki olarak yeme davranışında bulunma), 

açlık hissini karşılamak için değil, duygusal açlığı karşılamakta olan yeme davranışı 

olarak tanımlanmaktadır (aktaran Yaşar, 2020). 

Duygusal yeme davranışı açısından riskli gruplar olarak çocukluk ve ergenlik 

çağında olan bireyler ile obezite rahatsızlığından müzdarip kişiler ve benzer 

durumlarda olanlar sayılabilir (Sevinçer ve Konuk, 2013). 

Duygusal yeme önceleri BN ile anılırken zamanla tıkınırcasına yemenin de 

kökenlerinde duygusal yeme biçimi olabileceği düşünülmeye başlanmıştır. Bu 

bağlamda yaşanan kilo problemleri bakımından da çalışılan bir kavram olmaya 

başlamıştır (Sevinçer ve Konuk, 2013). 

Yetişkinlerin duygusal yeme davranışlarının incelenmesi adına geçmişte 

yapılan çalışmaların farklı sonuçlar doğurduğu görülmektedir. Olumsuz duyguların 

(üzüntü) duygusal yeme davranışını tetiklediği yönünde sonuçların olduğu 

araştırmaların yanı sıra, olumlu duyguların (mutluluk) duygusal yeme davranışı ile 

ilişkilendirildiği araştırmalar da mevcuttur. Kişilerin olumlu ve olumsuz duygularının 

ardından yaşadıkları bu duygusal yeme süreçlerinin ise ardından kimi zaman olumlu 

kimi zaman ise olumsuz senaryolar doğurduğu görülmektedir (Serin ve Şanlıer, 

2018). 
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Olumlu ya da olumsuz duyguların hissedilmesinin ardından tetiklenen yeme 

davranışı kişilerin aşırı kalorili besinler tüketmelerine, duygu değişimlerini ve yeme 

davranışını kontrol edememelerine, obezite ve daha birçok sağlık problemine neden 

olmaktadır (aktaran Serin ve Şanlıer, 2018). 

Yeme bozukluklarının sebepleriyle ilgili yapılan çalışmalar sonucu 

geliştirilen teorilerden bazıları; Psikosomatik teori, Kaplan ve Kaplan’ın obezite 

teorisi, Schachter’in “içsel dışsal” obezite teorisi, Kısıtlama teorisi ve Kaçış teorisidir 

(Sevinçer ve Konuk, 2013). 

Psikosomatik kurama göre bebek erken dönemde bakım veren ile ilişkisinde 

açlık-tokluk döngüsü ile sakinleşmesi arasında bağlantı kurmaktadır (Sevinçer ve 

Konuk, 2013). 

Psikosomatik teori duygusal yemek davranışı sergileyen ve obeziteye sahip 

bireylerin duygusal yeme davranışını bu bireylerin duygu ve/veya duygulanımlarını 

fark edememeleri ile açıklamaktadır (aktaran Yaşar, 2020). 

Psikosomatik teoride duygusal yeme davranışının birincil bakım veren ile 

kurulan ilişki ile ilişkilendirilmesi bağlanma stillerinin de dayandığı bu ilişkinin 

duygusal yeme ile de ilişkisi olmasını göstermesi bakımından önemli bir nüanstır. 

Duygusal yeme ile ilgili dikkat edilmesi gereken bir başka husus da duygusal 

yeme mekanizmalarının nasıl çalıştığıdır. 

Serin ve Şanlıer’e göre (2018) bireyin duygusal yeme davranışını tetikleyen 

mekanizmalardan biri de psikolojik mekanizmadır. Kişiler fiziksel açlık durumu 

dışında da besin alımına bu mekanizma ile yönelmektedir. Temelde olumlu 

duyguların arttırılması fikrine dayanan bu mekanizma kişinin açlık halinde alınması 

ile hem düşük kalorili hem de yüksek besin değerli yeme davranışı sergileyerek ideal 

kilosunu da koruyabilmesi seçeneği yerine besin değeri kısıtlı olduğu halde kalorisi 

çok yüksek besinleri tercih ettiğini göstererek duygusal yeme davranışını 

açıklamaktadır. 

Fizyolojik mekanizmaların duygusal yeme üzerinde nasıl çalıştığı tam olarak 

belirlemese de duygu durumu ile ilgili beyindeki merkezlerin bazı yiyecekler ile 

uyarıldığı, kişinin rahatlama ve mutluluk hissetmesine neden olduğu ve fizyolojik 

manada bu etkilerin harekete geçirici mekanizması ile duygusal yeme davranışı 

gerçekleştirdiğine dair açıklamalar literatürde bulunmaktadır (aktaran Yaşar, 2020). 

Duygusal yeme üzerindeki etkili olduğu düşünülen bir diğer mekanizma ise 

Macht’ın üç aşamalı modelidir. 
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Aşağıdaki Şekil 2’de Macht’ın üç aşamalı modeli gösterilmiştir. 

Şekil 2 

Macht’ın Üç Aşamalı Modeli 

 

Bu modelin lk adımında haz duygusunun devreye sokulabilmesi ara ara ve az 

az besinler alınarak sağlanmaktadır. 

İkinci adımda kişiler artık geliştirmiş oldukları besin alışkanlıklarına 

sahiptirler enerjiyi hızlıca arttırarak fizyolojik mekanizmaları devreye sokarlar. 

Modelin üçüncü adımına bakıldığında kişinin dürtüsel biçimde ve 

kontrolsüzce yediği nörokimyasal mekanizmaların devreye sokulabilmesinin bu 

şekilde çalıştığı görülmektedir (aktaran Taş, 2020). 

 

Psikolojik Esneklik 

Psikolojik esneklik kavramı kabul ve kararlılık terapisi ekolünün (Acceptance 

and Commitment Therapy, ACT) literatüre eklediği bir özgünlüktür. Aslında bu 

kavram ACT’ın temel taşıdır. ACT’ta duyguları, düşünceleri ve geçmiş olayları 

değiştirmeye çalışmadan kabul etme, şimdiki anın farkında olma ve değerler 

doğrultusunda davranışlar sergileme sağlanarak altı temel yapıdan oluşan psikolojik 

esnekliği artırma amaçlanmaktadır (Hayes ve Lillis, 2012). 

ACT, geleneksel davranışçı terapinin davranış analizi, işlevsel bağlamsalcılık ve 

ilişkisel çerçeve modelleri üzerinden oluşturulmuştur (Hayes ve ark., 2012). 

Hayes ve Hofmann ‘a (2017) bakıldığında, kişinin davranış ve zihin 

doğrultusunda sağlıklı olması demek yalnızca psikolojik anlamda problem 

yaşamaması değildir.  
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ACT’ın, Bilişsel davranışçı terapi yöntemi (BDT) ile diğer birinci dalga ve ikinci 

dalga terapi yöntemlerinden ayrılan bir yönü kanıtla temellendirme hedefi 

olmamasıdır. Bireylerin gösterdiği problematik semptomların iyileştirilmesine değil 

terapötik sürece odaklanmaktadır. Tanrılar üstü bakış açısına sahiptir (Hayes ve ark., 

2019). 

Üçüncü dalga psikoterapötik yöntemlerin BDT’den ayrıldığı temel nokta 

danışanların düşünce içeriklerinden, bu düşünceler ile kurmuş olduğu ilişki 

boyutunda çalışmalarıdır (Sivrioğlu, 2020). 

 

ACT Altıgeni 

Hayes ve arkadaşlarına göre, ACT Altıgeninde yer alan tüm temel yapılar 

psikolojik esnekliği oluşturmaktadır. Bu kavramların birbiriyle ilintili olduğunu da 

unutmamak gerekir. Birbirini ve psikolojik esnekliğin oluşumunu besleyen bir 

modeldir (Hayes ve Lillis, 2012). 

 

ACT Altıgeninin Kabul Boyutu 

ACT altıgeninin kabul boyutu, yaşanan olaylar ve durumlar karşısında kişinin 

savunma durumuna geçip değişim oluşturmaya çalışmasındansa bu durum ve olayları 

farkında olarak ve ilgi duyarak tecrübe edebilmesini kast etmektedir (Aydın, 2017). 

 

ACT Altıgeninin Bilişsel Ayrışma Boyutu 

ACT altıgeninin bir diğer boyutu ise bilişsel ayrışmadır. Bu boyuta göre bireyin 

düşüncelerinin kendisinin kontrolü altında olan bir üretim olduğunu anlaması ve 

yaşamının kontrolünün düşüncelerinin elinde değil, düşüncelerinin kontrolünün 

kendi elinde olduğunu fark etmesi gerekmektedir (Hayes,ve ark., 2010). 

 

ACT Altıgeninin Bağlamsal Benlik Boyutu 

ACT altıgeninin başka bir boyutu ise bağlamsal benliktir.  

Kişiler sahip oldukları 5 duyu organının sayesinde deneyimledikleri bir fiziksel 

benliğe ayrıca zihinsel süreçler aracılığı ile deneyimleyebildikleri bir düşünsel 

benliğe sahiplerdir (Harris, 2016).  

Bağlamsal benlik bu iki benlikten de farklı olarak deneyimle değil, fiziksel ve 

düşünsel benliği gözlemlemekle var olmaktadır (Hayes ve ark., 2011).  



17 

 

 

Bağlamsal benlik, kişinin deneyimsel yaşantılarının ardında kendi benliğini 

algılamasını ifade eder (Terzi ve Tekinalp, 2013).  

 

ACT Altıgeninin Değerler Boyutu 

ACT altıgeninin değerler boyutu kişiler için özneldir. Kişi için:  

iyi yaşanmış bir hayat ne demektir,  

iyi yaşanmış bir hayata sahipken neler yapıyor olmayı isterdim,  

arzu ettiğim,  

olmak istediğim nasıl bir insandır,  

yaşamım son bulduğunda nasıl yaşanmış olmasını isterdim sorularına verdiği 

cevaplar kendi değerler boyutunu oluşturmaktadır (LeJeune ve Luoma, 2019).  

 

ACT Altıgeninin Değerler Doğrultusunda Yaşam Boyutu 

Kişinin değerler boyutundaki sorulara verdiği cevaplara göre bir yaşam 

oluşturmasının hedeflenmesi ACT altıgeninin diğer bir boyutudur (Hayes ve ark. 

2011).  

Yine bu değerlere uygun yaşamanın mümkün olmadığı durumlarda ise kişinin 

esnek kalabilmesini sağlamak adına ACT önerilerde bulunmaktadır (Bennet ve 

Oliver, 2019). 

ACT’ın temeli yine bu bağlamda; değer odaklı davranışların tercih edilmesinin 

öğrenilmesi ve bunu yaparken fark edilen, kişiyi engellemekte olan durumları 

elemeye dayanmaktadır (Bennet ve Oliver, 2019). 

 

ACT Altıgeninin Anda Olma Boyutu 

Anda olma boyutu, ACT’ın bir diğer önemli boyutudur. Kişinin dikkatinin 

mevcut, yaşanan anda toplu bulunması ve bütünüyle kişinin bu anı fark 

edebilmesidir, böylece psikolojik esneklik için önemli bir boyutu sağlamış olur 

(Hayes ve Lillis, 2012). 

Literatürde psikolojik esnekliği arttırmaya yönelik çalışmaların yeme 

bozukluklarının tedavisinde de etkili olabileceğinden bahsedilmektedir (Bluett ve 

ark., 2016). 
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İlgili Araştırmalar 

Araştırmanın bu bölümünde yukarıda aktarılan kavramların aralarındaki 

ilişkilere yönelik literatür aktarılmıştır. 

  

Bağlanma Stilleri ve Duygusal Yeme Arasındaki İlişki Yönünden Literatürdeki 

Çalışmalar 

Literatüre bakıldığında bağlanma biçimleri ve ebeveyn tutumları ile yeme 

bozuklukları arasında yapılan birçok çalışma olduğu dikkat çekmektedir. 

1990’da 98’i yeme bozukluğu gösteren kontrol grubu ile birlikte toplam 340 

kişiyle gerçekleştirilen bir araştırmada, diğer grubun kontrol grubuna kıyasla 

ebeveynlerinden görece düzeyde ilgi ve görece yüksek düzeyde kontrol algılamak 

eğilimini ortaya çıkartmıştır (Calam ve ark., 1990).  

1990 yılında yapılan bu çalışmaya benzeyen biçimde yine başka bir 

çalışmada ise yeme bozukluğu konusunda tanılanmış kişilerin, ana-babalarını görece 

düşük düzeyde ilgili ancak yüksek düzeyde müdahaleci olarak algıladıkları 

yinelenmiştir (De Panfilis ve ark., 2003).  

Literatüre ayrıntılı biçimde bakacak olursak yalnızca erken dönem bağlanma 

stilleri ile yeme bozuklukları arasında yapılan çalışmalarda değil yetişkinlik dönemi 

bağlanma biçimlerinin yeme bozuklukları ile ilişkilerinin çalışıldığı araştırmalarında 

benzer sonuçlar verdiği görülecektir.  

Benzer biçimde Eggert ve ark. tarafından 2007 senesinde yapılmış mevcut bir 

araştırmada, yeme bozuklukları ile bağlanma biçimlerinin birlikte değişimleri 

bakımından dolaylı yönde bir ilişki gözlemlenmiştir. 

Tasca ve Balfour’un 2014 yılında raporlaştırdığı ve 2000-2014 arasında 

bağlanma biçimleri ile yeme bozuklukları bakımından yaptıkları review makalesi bu 

lieratürdeki görüşleri tekrarlamaktadır. Yetişkinlikte de yaşamın ilk yıllarındaki gibi 

bağlanma biçimleri gösterildiği ve bu biçim güvenli bağlanmanın diğerleri şeklinde 

geliştiğinde kişinin yeme bozuklukları yaşama riski artmaktadır. 

Suldo ve Sandberg, 2000 yılında literatüre benzer şekilde bağlanma ile yeme 

davranışları arasında ilişki bulmuşlardır. Buna göre bebeklik ve yetişkinlik 

dönemlerinde kişilerin bağlanma biçimin güvensiz bağlanma biçimlerinden biri 

olması yeme bozuklukları davranışları anlamında da etkili olmaktadır. 

Literatürde yetişkin bireyler ile yapılan bağlanma stilleri ile duygusal yeme 

arasındaki ilişkinin sınandığı çalışmaların ise kısıtlı olduğu söylenebilir. 
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Duygusal yeme davranışı ile erken dönem bağlanma stilleri arasındaki 

ilişkiye bakılan bir çalışmada güvenli bağlanma biçimine sahip kişilerin duygusal 

yeme oranlarının güvensiz bağlanma biçimlerine sahip obez bireylerden daha düşük 

oldukları görülmüştür (Taube-Schiff ve ark., 2015). 

Erdoğan 2021 yılında güvenli olmayan bağlanma biçimleri ile duygusal yeme 

arasında ergenler üzerinde yaptığı çalışmada pozitif yönde düşük düzeyde korelasyon 

bulunduğunu aktarmıştır. 

 

Bağlanma Stilleri ve Psikolojik Esneklik Arasındaki İlişki Yönünden Literatürdeki 

Çalışmalar 

Literatüre bakıldığında bu kavramların karşılaştırıldığı çalışmaya 

rastlanmamıştır. Ancak Williams ve diğerleri (2012) boylamsal desen kullanarak 6 

senede yaptıkları, 749 öğrencinin psikolojik esneklik düzeyleri ve ailelerinin 

algılanan ebeveynlik tutumlarını inceledikleri bir çalışmanın sonucunda otoriter 

ebeveyn tutumu psikolojik esneklik arasında ilişki bulunmuştur.  

Brassell ve diğerleri (2016) tarafından yapılan başka bir çalışmada da benzeri 

bulgulara ulaşılmış ve ebeveyn psikolojik esneklik düzeyinin yüksek oluşu, 

gençlerde daha düşük düzeyde içselleştirilmiş ve dışsallaştırılmış problemlerle ilişkili 

bulunmuştur. 

Bu anlamda literatürde ebeveyn tutumları ile ilgili çalışmaların yer aldığı 

görülse de psikolojik esneklik ve bağlanma stilleri arasındaki ilişkinin keşfedilmesine 

yönelik yapılan çalışmaların sınırlı olduğu anlaşılmıştır. 

 

Duygusal Yeme ve Psikolojik Esneklik Arasındaki İlişki Yönünden Literatürdeki 

Çalışmalar 

Masuda ve arkadaşlarının 2013 senesinde yaptığı 366 kadın öğrencinin 

örneklem grubunu oluşturduğu bir çalışmada, katılımcıların yeme bozuklukları ve 

psikolojik esneklik düzeyleri arasında eksi yönde ilişki ortaya konmuştur.  

Schumacher ile arkadaşları tarafından 2019 yılında 283 kişilik obeziteye sahip 

bireyin örneklem grubunu oluşturduğu bir çalışmada psikolojik esnekliğin değişimi 

ile yeme davranışı değişimi ortaya konmuştur. 
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BÖLÜM III 

Yöntem 

 

Araştırmanın Modeli  

Bu araştırma yetişkin bireylerin bağlanma stilleri ile duygusal yeme 

davranışları arasındaki ilişkide psikolojik esneklik düzeylerinin aracı rolünün 

anlaşılması amacıyla yapılmıştır.  

Bu araştırmada nicel araştırma desenlerinden ilişkisel tarama modeli tercih 

edilmesinin sebebi bu modelde iki yahut artan sayıda değişkenin, sahip oldukları 

ilişkinin ortaya konmasını amaçlamakta olan araştırma modeli olmasıdır. Bu 

modelde ilişkinin var olup olmadığı ve var olduğu bulunduğu zaman ise ne şekilde 

bir ilişki bulunduğunun ortaya konması hedeflenmektedir (Karasar, 2011).  

 

Evren ve Örneklem  

Araştırmanın evreni 18 yaş üstü, Yakın Doğu Üniversitesi öğrencileri olarak 

belirlenmiştir. Ancak veri toplama aşamasında yeterince Yakın Doğu Üniversitesi 

öğrencisine erişimin sağlanamayacağı fark edilerek, araştırmanın evreni 18 yaş üzeri 

yetişkin Türk bireyler olarak değiştirilmiştir. Araştırma gönüllü bireyler ile 

yapılmıştır. 

Tüm evrenden veri toplamak yerine örneklemden veri toplamak; zaman, 

enerji ve maddiyat anlamında daha ekonomik ve mümkün olduğundan örneklem 

grubundan veri toplanmıştır.  

Örneklem grubu seçkisiz olmayan örnekleme yöntemlerinden kolayda/uygun 

örnekleme yöntemi kullanılarak oluşturulmuştur. Örneklemden en kolay, en hızlı ve 

en ekonomik biçimde veri toplanmasını sağlamaktadır (Baydar ve ark., 2007). 

Aşağıda belirtilen Tablo 1 (Yazıcıoğlu ve Erdoğan, 2004, s.50) esas alınarak 

örneklem p=.05 ve q=.05 olarak en az 384 kişilik örneklem grubu oluşturulması 

gerektiği anlaşılmıştır.  
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Tablo 1.  

Evren Büyüklüğüne Göre Örneklem Sayısı Hesaplama (α=0.05 ) (Yazıcıoğlu ve 

Erdoğan, 2004, s.50) 

 

 

Evren 

 (N) 

0.03 örnekleme hatası 

(d) 

0.05 örnekleme hatası 

(d) 

0.10 örnekleme hatası 

(d) 

p=0.5 

q=0.5 

p=0.8 

q=0.2 

p=0.3 

q=0.7 

p=0.5 

q=0.5 

p=0.8 

q=0.2 

p=0.3 

q=0.7 

p=0.5 

q=0.5 

p=0.8 

q=0.2 

p=0.3 

q=0.7 

100 92 87 90 80 71 77 49 38 445 

500 341 289 321 217 165 196 81 55 70 

750 441 358 409 254 185 226 85 58 73 

1000 516 406 473 278 198 244 88 60 75 

2500 748 537 660 333 224 286 93 61 78 

5000 880 601 760 357 234 303 94 61 79 

10000 964 639 823 370 240 313 95 61 80 

25000 1023 665 865 378 244 319 96 61 80 

50000 1045 674 881 381 245 321 96 61 81 

100000 1056 678 888 383 245 322 96 61 81 

1000000 1066 682 896 384 246 323 96 61 81 

100 

milyon 

1067 683 896 384 245 323 96 61 81 

 

Yukarıda belirtilen şartlar esas alınarak yürütülen çalışmaya toplam 930 kişi 

katılmıştır, ancak bazı katılımcıların bazı ölçekleri tam olarak doldurmamaları 
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sebebiyle yaşanan veri kaybı sebebiyle 427 kişilik örneklem grubu çalışmaya dahil 

edilmiştir. 

Aşağıdaki Tablo 2’de araştırmaya dahil olan yetişkin bireylerin sosyo-

demografik özelliklerinin dağılımları gösterilmiştir.  

Tablo 2.  

Yetişkinlerin Sosyo-Demografik Özelliklerine Göre Dağılımı 

  Sayı (n) Yüzde (%) 

Cinsiyet   

Kadın 262 61,36 

Erkek 165 38,64 

Medeni durum  

Bekar 214 50,12 

İlişkisi var 213 49,88 

Yaşanılan yer   

Şehir 100 23,42 

Büyükşehir 327 76,58 

Yaş   

18-25 109 25,53 

26-35 141 33,02 

36-45 87 20,37 

46 ve üstü 90 21,08 

Eğitim durumu    

Lise ve altı 95 22,25 

Lisans 239 55,97 

Lisansüstü 93 21,78 

  

Tablo 2.’ye göre araştırmaya katılan yetişkinlerin %61,36’sının kadın, 

%25,53’ünün 18-25 yaş, %33,02’snin 26-35 yaş, %20,37’sinin 36-45 yaş ve 

%21,08’inini 46 yaş ve üstünde olduğu, %50,12’sinin bekar ve %49,88’inin evli 

olduğu, %22,25’inin lise ve altı, %55,97’sinin lisans ve %21,78’inin lisansüstü 

mezunu olduğu, %23,42’sinin şehirde, %76,58’inin ise büyükşehirde yaşadığı 

belirlenmiştir.  
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Kullanılan Formlar ve Ölçekler 

Araştırmada veri toplama sürecinin başında katılımcılara aydınlatılmış onam, 

bilgilendirilmiş onam formu ve kişisel bilgilerin toplanması amacıyla araştırmacı 

tarafından hazırlanan form sunulmuştur.  

Ardından Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, Psikolojik Esneklik Ölçeği ve 

Duygusal Yeme Ölçeği verilmiştir.  

 

Kişisel Bilgi Formu  

Bu form katılımcıların ölçekler yoluyla elde edilemeyen cinsiyet, yaş, medeni 

durum gibi bilgilerinin elde edilebilmesi amacıyla araştırmacı tarafından 

oluşturulmuştur.  

 

Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği  

Erzen tarafından 2015 senesinde geliştirilen bu ölçeğin, güvenli, kaygılı-

kararsız ve kaçınan bağlanma stillerinin ölçülebilmesini amaçladığı bilinmektedir.  

Bu ölçeğin ölçüm aldığı üç bağlanma stili boyutu ve toplam on sekiz maddesi 

bulunmaktadır. 

Bu ölçeğin ne derece geçerlik durumunun olduğunun anlaşılması amacıyla 

gerçekleştirilen araştırmalar dil, yapı ve içerik geçerliliklerini bu alandaki uzmanların 

fikirleri ön plana alınarak gerçekleştirilmiştir. Cohen Kappa uyuşma indeksi 

kullanıldığında dil ve anlam geçerliği bakımından .87, içerik geçerliği bakımından 

.72 uyuşma indeksi puanları elde edildiği ardından değerlendirilmiş olan yapı 

geçerliği bakımından doğrulayıcı ve açımlayıcı faktör analizleri sonucunda güvenli, 

kaygılı-kararsız ve kaçınmacı olarak isimlendirilmekte olan boyutlar doğmuştur.  

Doğrulayıcı faktör analizi sonlandırıldığı vakit bulunan değerlerin bu modelin 

uyumlu olduğunu gösterdiği aktarılmaktadır (GFI=.93, AGFI=.90, RMSEA=.05, 

χ2/sd=2.48, CFI=.90).  

Ölçeğin güvenirlik çalışmaları yapılırken ise Cronbach Alpha iç tutarlılık 

katsayısından yararlanılmıştır. Bu ölçek güvenli, kaygılı/kararsız ve kaçınan alt 

boyutları için sırasıyla ,69, .71 ve .80 değerlerine sahiptir.  

 

Duygusal Yeme Ölçeği  

Obeziteye ve fazla kiloya sahip bireylerin yeme süreçlerinin anlaşılabilmesi 

için Garaulet ve arkadaşlarının 2012 yılında bu ölçeği geliştirdiği ve ölçeğin üç alt 
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boyut (yeme isteğini engelleyememe, yiyecek türleri ve suçluluk hissi olmak üzere) 

ve 10 sorudan oluştuğu bilinmektedir. 

Ölçek dörtlü likert türü bir ölçektir. Ters puanlanan bir madde içermemekte 

böyle en düşük sıfır en yüksek ise oyuş puan alınmasına temel hazırladığı 

görülmektedir. Alınan puanların yükselmesi araştırılan duygusal yemenin de 

yükseldiğini gösterir.  

Ölçeğin geliştirme çalışmasında yapı geçerliğini incelemek için uygulanan 

açımlayıcı faktör analizinde; yeme isteğini engelleyememe, yiyecek türleri ve 

suçluluk hissi olarak adlandırılan ve toplam varyansın %60,4’ünü açıklayan üç faktör 

elde edilmiştir.  

Ölçeğin alt boyutlarına göre iç tutarlılık kat sayılarına bakıldığında sırasıyla 

yeme isteğini engelleyememe, yeme türleri ve suçluluk hissi için 0,77, 0,66 ve 0,61 

olduğu görülmüştür (Garaulet ve ark., 2012). 

Ölçekten alınan sıfır ile beş arasındaki puanlar geliştiricinin ifadesine göre 

ölçümü alınan kişinin duygusal yiyici olmadığını, altı ve on arasında puan alanların 

ise düşük düzeyde, on bir ve yirmi arasında puanlar alanların ise duygusal yiyici 

olduğu ve yirmi bir ile otuz arasında puan alan kişilerin ise çok duygusal yiyici 

olduğunu göstermektedir (Garaulet ve ark., 2012).  

Arslantaş ve arkadaşları 2020 senesinde aynı biçimde orijinal ölçeğe paralel 

olarak Türkçe edisyonun da yeme isteğini engelleyememe, yiyeceğin türü ve 

suçluluk hissi olarak üç faktörlü bir yapısı olduğunu söylemişlerdir. Ölçekteki tüm 

maddeler düzeltilmiş madde toplam puan korelasyon katsayıları bakımından 0,34’ün 

üzerinde düzeylerdedirler. Madde içerikleri orijinal ölçek ile tamamen uyuşmakta 

olması nedeniyle Türkçe edisyonda da aynı şekilde isimlendirilmiştir.  

Ölçeğin geliştirme çalışmasında yapı geçerliğini incelemek için uygulanan 

açımlayıcı faktör analizinde; yeme isteğini engelleyememe, yiyecek türleri ve 

suçluluk hissi olarak adlandırılan ve toplam varyansın %61,94’ünü açıklamaktadır.  

Ölçeğin alt boyutlarına göre iç tutarlılık kat sayılarına bakıldığında sırasıyla 

yeme isteğini engelleyememe, yeme türleri ve suçluluk hissi için 0,81, 0,57 ve 0,64 

bulunmuştur. Ölçeğin tümü için ise bu değerin 0,84 olduğu aktarılmıştır.  

Yazarlar tarafından araştırmacıların toplam ölçek puanı ile çalışması tavsiye 

edilmektedir. Öğrencilerin duygusal yeme eğilimi en belirgin olan %10’luk bir 

kesiminin 21 ve üzerinde bir puan aldığı belirlenmiştir. 
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Psikolojik Esneklik Ölçeği  

Francis ve arkadaşlarının 2016 yılında geliştirdiği psikolojik esneklik ölçeği 

toplamında yirmi sekiz madde bulundurmaktadır.  

Orijinal formda ölçekteki tüm maddelerin faktör yükleri bakımından 

değerlerinin .46 ile .77 arasında değişim gösterdiği aktarılmıştır.  

Değerlendirme aşamasında alınan yüksek puanların toplam ölçek puanları ve 

alt ölçek puanları bakımından yükseldikçe ilgili ölçümün de yani esnekliğin ve 

boyutların da yükseldiği kaydedilmiştir. 

Orjinal ölçeğin yaşantıya açıklık (10 madde), davranışsal farkındalık (5 

madde) ve değerler doğrultusunda yaşama (8 madde) olmak üzere üç alt boyutu 

bulunmaktadır bu alt boyutlara göre Cronbach α iç tutarlılık katsayıları sırasıyla .90, 

.87 ve .90 iken tüm ölçek için ise .91 olarak kaydedilmiştir. 

Ölçeğin Türkçeye uyarlama çalışması Karakuş ve Akbay tarafından 2020 

senesinde yapılmıştır.  

Ölçeğin beş alt boyutu olduğu belirtilmiş ve bu alt boyutlar sırasıyla değerler 

ve değerler doğrultusunda davranış, anda olma, kabul, bağlamsal benlik ve ayrışma 

olarak isimlendirilmiştir. Ölçek 7li likert tipi bir ölçektir ve alt ölçek maddeleri 

sırasıyla belirtilmiştir. (1, 7, 9, 13, 16, 19, 21, 26, 27, 28), (8, 14, 18, 20, 22, 23, 25), l 

(2, 3, 5, 6, 24), (4, 10, 12) (11, 15, 17). Ölçekte tersine puanlanan maddeler 2, 3, 5, 6, 

8, 14, 18, 20, 22, 23, 24 ve 25’tir. Ölçekten alınabilecek minimum puanın 28 olduğu 

ve alınabilecek maksimum puanın da 196 olduğu hesaplanmıştır. Tüm ölçek puanı 

hesaplanabileceği gibi alt boyutların puanları da hesaplanabilmektedir. 

Ölçeğin Türkçe edisyonunda Cronbach Alpha iç tutarlılık katsayıları sırasıyla 

değer ve değer doğrultusunda davranış boyutu .84, anda olma .60, kabul .72, 

bağlamsal benlik .73 ve ayrışma .59 ve tüm ölçek için ise .79 bulunmuştur. 

 

Veri Toplama Yöntemi ve Süresi 

Bu araştırmada veri toplama süreci Yakın Doğu Üniversitesi Bilimsel 

Araştırmalar Etik Kurulu YDÜ/SB/2022/1302 kodlu onayı alındıktan sonra 

başlamıştır. 

Onay verilen şekilde araştırma verileri belirtilen formlar ve ölçekler ile 

oluşturulmuş olan Google Form aracılığı ile dijital ortamda (WhatsApp, Telegram, 

Instagram, Facebook, Twitter uygulamaları üzerinden) toplanmıştır. 
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Katılımcıların oluşturulmuş bu formu doldurmaları 10 ile 15 dakika arasında 

değişen süreler almıştır. 

Araştırma verileri 19 Ekim-2 Aralık 2022 tarihleri arasında toplanmıştır.  

Veriler 5 yıl boyunca bilimsel yayın amaçlı muhafaza edilecektir. 

 

Verilerin Analizi ve Değerlendirme Teknikleri 

Araştırmada yetişkin bireylerden elde edilen verilerin istatistiki açıdan analizi 

için Statistical Package for Social Sciences (SPSS) 26.0 ve AMOS 21. programları 

kullanılmıştır.  

Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği ve 

Psikolojik Esneklik Ölçeği verdikleri yanıtlar için hesaplanan Cronbach Alfa değerleri 

sırayla 0,888, 0,861 ve 0,918 bulunmuştur.  

Araştırmaya dahil olan yetişkin bireylerin sosyo-demografik özellikleri için 

sıklık analizi uygulanmış ve Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, 

Duygusal Yeme Ölçeği ve Psikolojik Esneklik Ölçeği puanlarına dair betimleyici 

istatistiklere yer verilmiştir.  

Veri analizlerinin yapılmasında kullanılacak istatistiksel analiz tekniklerinin 

seçilebilmesi adına öncelikle normallik analizleri yapılmıştır. 

Aşağıdaki Tablo 3.’te yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, 

Duygusal Yeme Ölçeği ve Psikolojik Esneklik Ölçeği puanlarının normallik testleri 

verilmiştir.  

Aracı değişken analizi yapılabilmesi için ön koşullardan biri değişkenlerin 

normal dağılım göstermesidir.  

George ve Mallery tarafından basıklık değerlerinin ±1.0 aralığında olmasının 

ideal olduğunu ancak bazı durumlarda ±2.0’nin kabul edilebilir olduğu belirtilmiştir. 

Hair ve arkadaşları ise 2013’te özel durumlarda çarpıklık değerlerinin ±1.0 aralığında 

olmasının normal dağılımın kabul edilebilmesine yeterli olduğunu söylemişlerdir. 
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Tablo 3.  

Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği ve 

Psikolojik Esneklik Ölçeği Puanlarının Normallik Testleri 

 Kolmogorov-Smirnov 
Çarpıklık Basıklık 

  İstatistik sd p 

ÜBSÖ-Güvenli Bağlanma Stili 0,118 427 0,000* -0,388 -0,937 

ÜBSÖ-Kaygılı/Kararsız  

Bağlanma Stili 
0,135 427 0,000* 0,492 -0,718 

ÜBSÖ-Kaçınan Bağlanma Stili 0,176 427 0,000* 0,927 -0,017 

Duygusal Yeme Ölçeği 0,122 427 0,000* 0,712 0,146 

Psikolojik Esneklik Ölçeği 0,088 427 0,000* 0,500 -0,573 

PEÖ-Kabul 0,100 427 0,000* 0,503 -0,280 

PEÖ-Ayrışma 0,089 427 0,000* 0,152 -0,846 

PEÖ-Bağlamsal Benlik 0,091 427 0,000* 0,023 -1,117 

PEÖ-Değerler ve Değerler 

Doğrultusunda Davranış 
0,079 427 0,000* -0,220 -1,020 

PEÖ-Anda Olma 0,097 427 0,000* 0,765 0,888 

*p<0.05 

 

Tablo 3.’te verilen Kolmogorov-Smirnov testi sonuçlarına göre araştırmaya 

dahil edilen yetişkin bireylerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, Duygusal 

Yeme Ölçeği ve Psikolojik Esneklik Ölçeği puanlarının normal dağılım göstermediği 

belirlenmiştir. Ancak söz konusu ölçek puanlarına ait basıklık-çarpıklık değerlerinin 

±1,5 arasında olmasından ve örneklemin sayısının yeterli olmasından dolayı normal 

dağılım gösterdiği kabul edilmiştir. Bu sebeple parametrik testlerin kullanılmasına 

karar verilmiştir. 

Yetişkinlerin cinsiyet, medeni durum ve yaşadıkları yere göre Üç Boyutlu 

Bağlanma Stilleri Ölçeği, Psikolojik Esneklik Ölçeği ve Duygusal Yeme Ölçeği 

puanlarının karşılaştırılmasında parametrik bir test olan bağımsız örneklem t testi 

uygulanmıştır.  

Yetişkinlerin yaş grubu ve eğitimlerine göre Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri 

Ölçeği, Psikolojik Esneklik Ölçeği ve Duygusal Yeme Ölçeği puanlarının 

karşılaştırılmasında ise ANOVA uygulanmış ve ileri analiz olarak Tukey testi tercih 

edilmiştir.  
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Araştırmaya dahil olan yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, 

Duygusal Yeme Ölçeği ve Psikolojik Esneklik Ölçeği puanlarının aralarındaki ilişki 

Pearson testleriyle değerlendirilmiştir.  

Bağlanma stilleri ve duygusal yeme arasındaki ilişkide psikolojik esnekliğin 

aracı rolü yapısal eşitlik modeliyle değerlendirilmiştir. 

 

Araştırma Planı ve Süreci 

Bu araştırma aşağıda verilen Şekil 2’deki bilimsel araştırma planı aşamaları 

takip edilerek gerçekleştirilmiştir. 

Şekil 3 

Bilimsel Araştırma Planı (Erişti ve ark., 2013)  

 

Bu araştırmanın oluşturulmasında izlenen basamaklar aşağıda sıralı biçimde 

belirtilmiştir.  

Öncelikle araştırmacı tarafından araştırmanın amacı ve araştırma soruları 

belirlenmiştir. 
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Ardından araştırma modeli ilişkisel tarama modeli olarak belirlenmiştir. 

Araştırmanın evren ve örneklemi belirlenmiş, ardından veri toplamak için 

kullanılacak ölçekler belirlenmiştir ve ölçeklerin sahiplerinden izin alınmıştır.   

Aydınlatılmış onam formu, bilgilendirme formu ve kişisel bilgi formları 

araştırmacı tarafından hazırlanmıştır. Etik kuruldan onay alındıktan sonra veri 

toplama aşamasına geçilmiştir.  

Veri toplamaya başlayabilmek amacıyla belirtilen tüm formları içeren online 

form hazırlanmıştır. Veriler toplanmaya başlandığında araştırmaya başlandığında 

belirlenen evrene erişimde yaşanan kısıtlılıklar sebebiyle araştırmanın evreni 

genişletilmiştir. 18 yaş üzeri Yakın Doğu Üniversitesi öğrencileri yerine 18 yaş üzeri 

yetişkin, KKTC ve Türkiye’de yaşayan Türk bireyler ile çalışma sürdürülmüştür. 

Toplam 930 kişiden veri toplanmış ancak yaşanan veri kayıpları sebebiyle 427 kişilik 

örneklem grubundan basit seçkisiz örnekleme yöntemi kullanılarak toplanan veriler 

çalışmaya dahil edilmiştir.   

Veriler online dosyadan SPSS dosyasına aktarılmış ve çözümlenmiştir. 

Verilerin araştırmanın sorularını yanıtlayacak şekilde ilgili istatistiksel analizlere 

sokulması ile veri analizleri tamamlanmıştır.  

Veri analizlerinin tamamlanmasının ardından raporlama bölümüne 

geçilmiştir.  

Bu araştırmada aşağıdaki sorulara yanıt verilebilmesi amaçlanmıştır.  

1. Yetişkinlerde bağlanma stilleri ve duygusal yeme ile psikolojik esneklik 

sosyo-demografik değişkenlere göre farklılaşmakta mıdır?  

2. Yetişkinlerde bağlanma stilleri ve duygusal yeme arasında ilişki var mıdır?  

3. Yetişkinlerde bağlanma stilleri ve psikolojik esneklik arasında ilişki var 

mıdır?  

4. Yetişkinlerde duygusal yeme ve psikolojik esneklik arasında ilişki var 

mıdır?  

5. Yetişkinlerde bağlanma stilleri ve duygusal yeme arasındaki ilişkiyi 

psikolojik esneklik düzeyi yordamakta mıdır? 

  



30 

 

 

BÖLÜM IV 

Bulgular 

Bu araştırmanın temel amacı yetişkin bireylerin bağlanma stilleri ve duygusal 

yeme davranışları arasındaki ilişkide psikolojik esnekliklerinin rolünün 

araştırılmasıdır. Bu aracı etkinin anlaşılabilmesi için ve araştırmanın alt amaçları 

kapsamında yetişkinlerin bağlanma stilleri ve duygusal yeme ile psikolojik 

esnekliklerinin sosyo-demografik değişkenlere göre farklılaşıp farklılaşmadığı, 

yetişkinlerin bağlanma stilleri ve psikolojik esneklikleri arasında ilişki olup olmadığı, 

yetişkinlerin bağlanma stilleri ile psikolojik esneklikleri arasında ilişki olup 

olmadığı, yetişkinlerin duygusal yeme davranışı ile psikolojik esneklikleri arasında 

ilişki olup olmadığı araştırılmıştır. Çalışmanın bu bölümünde istatistiksel analiz 

bulguları araştırma soruları etrafında sunulmuştur. 

Tablo 4.  

Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği ve 

Psikolojik Esneklik Ölçeği Ölçeği Puanları 

 n 𝑥 s Min Max 

ÜBSÖ-Güvenli Bağlanma Stili 427 15,78 5,61 5 27 

ÜBSÖ-Kaygılı/Kararsız Bağlanma Stili 427 14,59 5,68 6 30 

ÜBSÖ-Kaçınan Bağlanma Stili 427 15,37 6,41 7 33 

Duygusal Yeme Ölçeği 427 11,11 6,15 0 28 

Psikolojik Esneklik Ölçeği 427 114,37 30,39 69 196 

PEÖ-Kabul 427 19,97 6,47 5 35 

PEÖ-Ayrışma 427 11,41 4,96 3 21 

PEÖ-Bağlamsal benlik 427 11,75 5,17 3 21 

PEÖ-Değerler ve Değerler 

Doğrultusunda Davranış 
427 44,60 16,80 10 70 

PEÖ-Anda Olma 427 26,65 7,13 11 49 

 

Yukarıdaki Tablo 4.’te araştırmaya alınan yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma 

Stilleri Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği ve Psikolojik Esneklik Ölçeği puanları için 

betimleyici istatistikler verilmiştir.  

Tablo 4.’e göre yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeğindeki 

ÜBSÖ-Güvenli Bağlanma Stilinden ortalama 15,78±5,61 puan, ÜBSÖ-

Kaygılı/Kararsız Bağlanma Stilinden ortalama 14,59±5,68 puan aldıkları ve ÜBSÖ-
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Kaçınan Bağlanma Stilinden 15,37±6,41 puan aldıkları belirlenmiştir. 

Araştırmaya katılan yetişkinlerin Duygusal Yeme Ölçeği puanları 

ortalamasının 1,11±6,15 olduğu belirlenmiştir. 

Yetişkinlerin Psikolojik Esneklik Ölçeğinden aldıkları puanlar 

incelendiğinde, PEÖ-Kabulden ortalama 19,97±6,47 puan, PEÖ-Ayrışmadan 

ortalama 11,41±4,96 puan, PEÖ-Bağlamsal benlikten ortalama 11,75±5,17 puan, 

PEÖ-Değerler ve Değerler Doğrultusunda Davranıştan ortalama 44,60±16,80 puan, 

PEÖ-Anda olmadan ortalama 26,65±7,13 puan aldıkları ve ölçeğin toplamında ise 

114,37±30,39 puan aldıkları belirlenmiştir.  

 

Yetişkinlerde Bağlanma Stilleri ve Duygusal Yeme ile Psikolojik Esneklik 

Sosyo-Demografik Değişkenlere Göre Farklılaşmakta Mıdır 

 

Cinsiyet Sosyo-Demografik Değişkeni 

Aşağıdaki Tablo 5.’te araştırmaya katılan yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma 

Stilleri Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği ve Psikolojik Esneklik Ölçeği puanlarının 

cinsiyetlerine göre karşılaştırmasına dair yapılan bağımsız örneklem t testi sonuçları 

verilmiştir.  

Yetişkinlerin cinsiyetlerine göre Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeğindeki 

ÜBSÖ-Güvenli Bağlanma Stilinden aldıkları puanlar arasında istatistiki açıdan 

anlamlı seviye fark olduğu (p<0.05), ÜBSÖ-Kaçınan Bağlanma Stilinden ve ÜBSÖ-

Kaygılı/Kararsız Bağlanma Stilinden aldıkları puanların arasında olan farkların 

istatistiki açıdan anlamlı olmadığı görülmüştür (p>0,05). Kadınların Üç Boyutlu 

Bağlanma Stilleri Ölçeğindeki ÜBSÖ-Güvenli Bağlanma Stili puanları erkeklerden 

fazladır.  

Yetişkinlerin cinsiyetlerine göre Duygusal Yeme Ölçeğinden aldıkları 

puanların arasındaki farkların istatistiki açıdan anlamlı olduğu görülmüştür (p<0.05). 

Kadınların Duygusal Yeme Ölçeğinden aldıkları puanların erkeklere göre fazla 

olduğu belirlenmiştir. 

Yetişkinlerin cinsiyetlerine göre Psikolojik Esneklik Ölçeği toplamından ve 

içerdiği alt boyutlardan aldıkları puanların arasındaki farkların istatistiki açıdan 

anlamlı olmadığı görülmüştür (p>0,05). 
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Tablo 5.  

Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği ve 

Psikolojik Esneklik Ölçeği Puanlarının Cinsiyetlerine Göre Karşılaştırması 

 Cinsiyet n 𝑥 s t  

ÜBSÖ-Güvenli  

Bağlanma Stili 

Kadın 262 16,44 5,31 
3,121 0,002* 

Erkek 165 14,72 5,91 

ÜBSÖ-Kaygılı/Kararsız 

Bağlanma Stili 
Kadın 262 14,19 5,48 -1,818 0,070 

 Erkek 165 15,22 5,95   

ÜBSÖ-Kaçınan 

 Bağlanma Stili 

Kadın 262 15,25 6,07 
-0,495 0,621 

Erkek 165 15,56 6,93 

Duygusal Yeme Ölçeği 
Kadın 262 12,02 6,35 

3,905 0,000* 

Erkek 165 9,67 5,55 

Psikolojik Esneklik Ölçeği 
Kadın 262 114,32 30,31 

-0,050 0,960 

Erkek 165 114,47 30,61 

PEÖ-Kabul 
Kadın 262 19,83 6,33 

-0,569 0,570 

Erkek 165 20,19 6,68 

PEÖ-Ayrışma 
Kadın 262 11,47 5,04 

0,305 0,760 

Erkek 165 11,32 4,83 

PEÖ-Bağlamsal Benlik 
Kadın 262 11,84 5,10 

0,454 0,650 

Erkek 165 11,61 5,29 

PEÖ-Değerler ve Değerler 

Doğrultusunda Davranış 

Kadın 262 44,50 16,59 
-0,164 0,870 

Erkek 165 44,77 17,19 

PEÖ-Anda Olma 
Kadın 262 26,69 7,01 

0,148 0,882 

Erkek 165 26,58 7,32 

*p<0.05 
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Medeni Durum Sosyo-Demografik Değişimi 

Tablo 6.  

Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği ve 

Psikolojik Esneklik Ölçeği Puanlarının Medeni Durumlarına Göre Karşılaştırması 

 
Medeni  

durum 
n 𝑥 s t p 

ÜBSÖ-Güvenli  

Bağlanma Stili 

Bekar 214 15,15 5,65 
-2,332 0,020* 

Evli 213 16,41 5,50 

ÜBSÖ-Kaygılı/Kararsız 

Bağlanma Stili 
Bekar 214 14,73 5,62 0,523 0,601 

 Evli 213 14,45 5,75   

ÜBSÖ-Kaçınan 

 Bağlanma Stili 

Bekar 214 15,44 6,46 
0,224 0,823 

Evli 213 15,30 6,37 

Duygusal  

Yeme Ölçeği 

Bekar 214 11,18 5,96 
0,251 0,802 

Evli 213 11,03 6,36 

Psikolojik  

Esneklik Ölçeği 

Bekar 214 109,46 29,33 
-3,389 0,001* 

Evli 213 119,31 30,70 

PEÖ-Kabul 
Bekar 214 19,27 6,35 

-2,264 0,024* 
Evli 213 20,68 6,52 

PEÖ-Ayrışma 
Bekar 214 10,71 4,67 

-2,938 0,003* 
Evli 213 12,11 5,15 

PEÖ-Bağlamsal 

 Benlik 

Bekar 214 11,36 5,04 
-1,564 0,119 

Evli 213 12,14 5,27 

PEÖ-Değerler ve Değerler 

Doğrultusunda Davranış 

Bekar 214 42,17 16,43 
-3,023 0,003* 

Evli 213 47,04 16,85 

PEÖ-Anda Olma 
Bekar 214 25,95 7,18 

-2,022 0,044* 
Evli 213 27,34 7,02 

*p<0.05 

Yukarıdaki Tablo 6.’da araştırmaya katılan yetişkinlerin Üç Boyutlu 

Bağlanma Stilleri Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği ve Psikolojik Esneklik Ölçeği 

puanlarının medeni durumlarına göre karşılaştırmasına dair yapılan bağımsız 

örneklem t testi sonuçları verilmiştir.  

Araştırma kapsamında ulaşılan yetişkinlerin medeni durumlarına göre Üç 

Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeğindeki ÜBSÖ-Güvenli Bağlanma Stilinden aldıkları 
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puanlar arasında istatistiki açıdan anlamlı seviye fark olduğu (p<0.05), ÜBSÖ-

Kaçınan Bağlanma Stilinden ve ÜBSÖ-Kaygılı/Kararsız Bağlanma Stilinden 

aldıkları puanların arasında olan farkların istatistiki açıdan anlamlı olmadığı 

gözlenmiştir. (p>0,05). Evlilerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeğindeki ÜBSÖ-

Güvenli Bağlanma Stili puanları bekarlardan fazladır.  

Yetişkinlerin medeni durumlarına göre Duygusal Yeme Ölçeğinden aldıkları 

puanların arasındaki farkların istatistiki açıdan anlamlı olmadığı gözlenmiştir 

(p>0.05).  

Yetişkinlerin medeni durumlarına göre Psikolojik Esneklik Ölçeği 

toplamından ve PEÖ-Değerler ve değerler doğrultusunda davranış, PEÖ-Anda Olma, 

PEÖ-Kabul ve PEÖ-Ayrışma boyutlarından aldıkları puanların arasındaki farkların 

istatistiki açıdan anlamlı olduğu gözlenmiştir (p<0.05). Evli olan yetişkinlerin 

Psikolojik Esneklik Ölçeği toplamından ve PEÖ-Değerler ve değerler doğrultusunda 

davranış, PEÖ-Anda Olma, PEÖ-Kabul ve PEÖ-Ayrışma boyutlarından aldıkları 

puanlar bekarlardan fazladır. 

 

Yaşanılan Yer Sosyo-Demografik Değişkeni 

Aşağıdaki Tablo 7.’de araştırmaya katılan yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma 

Stilleri Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği ve Psikolojik Esneklik Ölçeği puanlarının 

yaşadıkları yere göre karşılaştırmasına dair yapılan bağımsız örneklem t testi 

bulguları gösterilmiştir. 

Yetişkinlerin yaşadıkları yere göre Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeğindeki 

ÜBSÖ-Güvenli Bağlanma Stilinden, ÜBSÖ-Kaçınan Bağlanma Stilinden ve ÜBSÖ-

Kaygılı/Kararsız Bağlanma Stilinden aldıkları puanlar arasında istatistiki açıdan 

anlamlı seviye fark olduğu belirlenmiştir (p<0.05) Büyükşehirde yaşayan 

yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeğindeki ÜBSÖ-Güvenli Bağlanma 

Stilinden, ÜBSÖ-Kaçınan Bağlanma Stilinden ve ÜBSÖ-Kaygılı/Kararsız Bağlanma 

Stilinden aldıkları puanlar şehirde yaşayanlardan fazladır.  

Araştırma kapsamına dahil olan yetişkinlerin yaşadıkları yere göre Duygusal 

Yeme Ölçeğinden aldıkları puanların arasındaki farkların istatistiki açıdan anlamlı 

olmadığı gözlenmiştir (p>0.05).  

Araştırmaya dahil olan yetişkinlerin yaşadıkları yere göre Psikolojik Esneklik 

Ölçeği toplamından ve PEÖ-Değerler ve değerler doğrultusunda davranış, PEÖ-

Bağlamsal Benlik ve PEÖ-Ayrışma boyutlarından aldıkları puanların arasındaki 
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farkların istatistiki açıdan anlamlı olduğu gözlenmiştir (p<0.05). Büyükşehirde 

yaşayan yetişkinlerin Psikolojik Esneklik Ölçeği toplamından ve PEÖ-Değerler ve 

değerler doğrultusunda davranış, PEÖ-Bağlamsal Benlik ve PEÖ-Ayrışma 

boyutlarından aldıkları puanlar şehirde yaşayanlardan fazladır. 

 

Tablo 7.  

Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği ve 

Psikolojik Esneklik Ölçeği puanlarının Yaşadıkları Yere Göre Karşılaştırması 

 
Yaşanılan  

yer 
n 𝑥 s t p 

ÜBSÖ-Güvenli  

Bağlanma Stili 

Şehir 100 14,72 6,00 
-2,164 0,031* 

Büyükşehir 327 16,10 5,45 

ÜBSÖ-Kaygılı/Kararsız 

Bağlanma Stili 

Şehir 100 13,44 5,05 
-2,326 0,021* 

Büyükşehir 327 14,94 5,82 

ÜBSÖ-Kaçınan 

 Bağlanma Stili 

Şehir 100 13,81 5,40 
-2,804 0,005* 

Büyükşehir 327 15,85 6,62 

Duygusal  

Yeme Ölçeği 

Şehir 100 11,70 5,85 
1,100 0,272 

Büyükşehir 327 10,93 6,24 

Psikolojik  

Esneklik Ölçeği 

Şehir 100 105,30 29,18 
-3,456 0,001* 

Büyükşehir 327 117,15 30,25 

PEÖ-Kabul 
Şehir 100 19,89 5,99 

-0,140 0,888 
Büyükşehir 327 19,99 6,61 

PEÖ-Ayrışma 
Şehir 100 9,90 4,85 

-3,520 0,000* 
Büyükşehir 327 11,87 4,91 

PEÖ-Bağlamsal 

 Benlik 

Şehir 100 9,89 4,78 
-4,191 0,000* 

Büyükşehir 327 12,32 5,15 

PEÖ-Değerler ve Değerler 

Doğrultusunda Davranış 

Şehir 100 38,97 17,25 
-3,894 0,000* 

Büyükşehir 327 46,32 16,30 

PEÖ-Anda Olma 
Şehir 100 26,65 7,15 

0,006 0,995 
Büyükşehir 327 26,65 7,13 

*p<0.05 
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Yaş Sosyo-Demografik Değişken 

Aşağıdaki Tablo 8.’de yetişkin bireylerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri 

Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği ve Psikolojik Esneklik Ölçeği puanlarının yaşlarına 

göre karşılaştırmasına dair yapılan ANOVA sonuçları verilmiştir.  

Yetişkinlerin yaşlarına göre Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeğindeki 

ÜBSÖ-Güvenli Bağlanma Stilinden aldıkları puanlar arasında istatistiki açıdan 

anlamlı seviye fark olmadığı (p>0,05), ÜBSÖ-Kaçınan Bağlanma Stilinden ve 

ÜBSÖ-Kaygılı/Kararsız Bağlanma Stilinden aldıkları puanların arasında olan 

farkların istatistiki açıdan anlamlı olduğu belirlenmiştir (p<0.05). 36-45 yaş 

yetişkinlerin ÜBSÖ-Kaçınan Bağlanma Stilinden aldıkları puanların diğer yaş 

gruplarındakilerden fazla olduğu görülmüştür. 18-25 yaş ve 36-45 yaş grubundaki 

yetişkinlerin ÜBSÖ-Kaygılı/Kararsız Bağlanma Stilinden aldıkları puanların 26-35 

yaş ve 46 ve üstü yaş grubundakilerden fazla olduğu görülmüştür.  

Yetişkinlerin yaşlarına göre Duygusal Yeme Ölçeğinden aldıkları puanların 

arasındaki farkların istatistiki açıdan anlamlı olmadığı gözlemlenmiştir (p>0.05).  

Yetişkinlerin yaşlarına göre Psikolojik Esneklik Ölçeği toplamından ve 

içerdiği alt boyutlardan aldıkları puanların arasındaki farkların istatistiki açıdan 

anlamlı olmadığı belirlenmiştir (p>0,05). 

Tablo 8.  

Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği ve 

Psikolojik Esneklik Ölçeği Puanlarının Yaşlarına Göre Karşılaştırması 

 Yaş grubu  n 𝑥 s Min Max F p Fark  

ÜBSÖ-Güvenli  

Bağlanma Stili 

18-25 109 15,08 5,71 5 27 0,963 0,410  

26-35 141 16,26 5,55 5 25    

36-45 87 15,64 5,28 5 25    

46 ve üstü 90 16,00 5,88 5 25    

ÜBSÖ-

Kaygılı/Kararsız 

 Bağlanma Stili 

18-25 109 15,42 5,92 6 29 3,826 0,010* 1-2 

26-35 141 13,64 5,11 6 30   2-4 

36-45 87 15,77 6,25 6 30   1-3 

46 ve üstü 90 13,93 5,39 6 30   3-4 

ÜBSÖ-Kaçınan  

Bağlanma Stili 

18-25 109 15,73 6,78 7 33 4,716 0,003* 1-3 

26-35 141 14,38 5,67 7 32   2-3 

36-45 87 17,38 7,32 7 31   3-4 

46 ve üstü 90 14,53 5,66 7 32    

Duygusal  

Yeme Ölçeği 

18-25 109 11,00 5,66 1 28 1,276 0,282  

26-35 141 11,57 6,18 0 28    

36-45 87 11,56 7,20 0 28    

46 ve üstü 90 10,08 5,51 0 26       
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Tablo 8 (Devamı).          

Psikolojik  

Esneklik 

 Ölçeği 

18-25 109 114,47 31,06 69 192 0,972 0,406  

26-35 141 111,24 27,98 71 180    

36-45 87 118,03 31,82 69 196    

46 ve üstü 90 115,63 31,77 72 196    

PEÖ-Kabul 

18-25 109 19,88 7,06 5 35 0,210 0,890  

26-35 141 20,28 5,88 8 35    

36-45 87 19,97 6,85 9 35    

46 ve üstü 90 19,60 6,29 9 35    

PEÖ-Ayrışma 

18-25 109 11,01 4,83 3 21 1,598 0,189  

26-35 141 10,99 4,76 3 21    

36-45 87 12,29 5,12 3 21    

46 ve üstü 90 11,70 5,21 3 21    

PEÖ-Bağlamsal Benlik 

18-25 109 12,09 4,98 3 21 0,990 0,397  

26-35 141 11,17 5,13 3 21    

36-45 87 12,22 5,35 3 21    

46 ve üstü 90 11,79 5,27 3 21    

         

PEÖ-Değerler ve 

 Değerler 

Doğrultusunda  

Davranış 

18-25 109 44,21 16,81 10 70 1,139 0,333  

26-35 141 43,03 16,56 10 70    

36-45 87 47,18 16,64 10 70    

         

PEÖ-Anda olma 

18-25 109 27,28 7,68 11 49 1,453 0,227  

26-35 141 25,78 5,90 12 43    

36-45 87 26,38 7,36 13 49    

46 ve üstü 90 27,50 7,87 11 49    

*p<0.05 

 

Eğitim Sosyo-Demografik Değişkeni 

Aşağıdaki Tablo 9.’da araştırmaya katılan yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma 

Stilleri Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği ve Psikolojik Esneklik Ölçeği puanlarının 

eğitim durumlarına göre karşılaştırmasına dair yapılan ANOVA bulguları verilmiştir.  

Yetişkinlerin eğitim durumlarına göre Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri 

Ölçeğindeki ÜBSÖ-Güvenli Bağlanma Stilinden ve ÜBSÖ-Kaygılı/Kararsız 

Bağlanma Stilinden aldıkları puanlar arasında istatistiki açıdan anlamlı seviye fark 

olduğu (p<0.05), ÜBSÖ-Kaçınan Bağlanma Stilinden aldıkları puanların arasında 

olan farkların istatistiki açıdan anlamlı olmadığı gözlenmiştir. (p>0,05). Lise ve altı 

mezunu olanların ÜBSÖ-Güvenli Bağlanma Stilinden aldıkları puanlar lisans 

mezunu olanlara göre azdır. Lisansüstü mezunu olanların ÜBSÖ-Kaygılı/Kararsız 

Bağlanma Stilinden aldıkları puanlar diğer yetişkinlere göre azdır. 

Yetişkinlerin eğitim durumlarına göre Duygusal Yeme Ölçeğinden aldıkları 
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puanların arasındaki farkların istatistiki açıdan anlamlı olmadığı gözlenmiştir 

(p>0.05).  

Yetişkinlerin eğitim durumlarına göre Psikolojik Esneklik Ölçeği 

toplamından ve PEÖ-Bağlamsal Benlikten aldıkları puanların arasındaki farkların 

istatistiki açıdan anlamlı olduğu gözlenmiştir (p<0.05). Lisansüstü mezunu olan 

yetişkinlerin Psikolojik Esneklik Ölçeği toplamından ve PEÖ-Bağlamsal Benlikten 

aldıkları puanlar lisans mezunlarından azdır. 

Tablo 9.  

Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği ve 

Psikolojik Esneklik Ölçeği Puanlarının Eğitimlerine Göre Karşılaştırması 

 
Eğitim 

durumu  
n 𝑥 s Min Max F p Fark 

ÜBSÖ-Güvenli  

Bağlanma Stili 

Lise ve altı 95 14,40 5,69 5 25 3,954 0,020* 1-2 

Lisans 239 16,30 5,37 5 27    

Lisansüstü 93 15,85 5,93 5 25    

ÜBSÖ-Kaygılı/Kararsız 

Bağlanma Stili 

Lise ve altı 95 15,71 5,93 6 30 7,598 0,001* 1-3 

Lisans 239 14,89 5,63 6 30   2-3 

Lisansüstü 93 12,69 5,13 6 26    

ÜBSÖ-Kaçınan  

Bağlanma Stili 

Lise ve altı 95 15,75 6,82 7 32 1,088 0,338  

Lisans 239 15,55 6,34 7 33    

Lisansüstü 93 14,52 6,13 7 31    

Duygusal  

Yeme Ölçeği 

Lise ve altı 95 10,38 5,28 0 28 2,494 0,084  

Lisans 239 10,94 6,25 0 28    

Lisansüstü 93 12,29 6,62 1 28    

Psikolojik  

Esneklik  

Ölçeği 

Lise ve altı 95 113,72 33,66 71 196 4,674 0,010* 2-3 

Lisans 239 117,71 29,55 69 196    

Lisansüstü 93 106,48 27,71 72 165    

PEÖ-Kabul 

Lise ve altı 95 20,87 6,80 10 35 1,870 0,155  

Lisans 239 19,97 6,82 5 35    

Lisansüstü 93 19,05 4,91 10 31    

PEÖ-Ayrışma 

Lise ve altı 95 10,81 5,02 3 21 2,994 0,051  

Lisans 239 11,92 4,82 3 21    

Lisansüstü 93 10,69 5,14 3 21    

PEÖ-Bağlamsal 

 Benlik 

Lise ve altı 95 11,79 5,29 3 21 3,402 0,034* 2-3 

Lisans 239 12,20 5,07 3 21    

Lisansüstü 93 10,56 5,15 3 21    

PEÖ-Değerler ve Değerler 

Doğrultusunda  

Davranış 

Lise ve altı 95 42,40 17,69 10 70 6,538 0,002* 2-3 

Lisans 239 47,11 15,83 10 70    

Lisansüstü 93 40,41 17,32 10 70    

PEÖ-Anda Olma 

Lise ve altı 95 27,84 7,70 16 49 2,088 0,125  

Lisans 239 26,51 7,31 11 49    

Lisansüstü 93 25,77 5,82 13 49    

*p<0.05 
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Tablo 10.  

Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, Psikolojik Esneklik Ölçeği ve 

Duygusal Yeme Ölçeği Puanlarının Arasındaki İlişkiler 

   

Güven

li 

Bağla

nma 

Stili 

Kaçın

an 

Bağla

nma 

Stili 

Kaygıl

ı/Kara

rsız 

Bağla

nma 

Stili 

Değerl

er ve 

değerl

er 

doğrul

tusund

a 

davran

ış 

Anda 

olma 
Kabul 

Bağla

msal 

benlik 

Ayrış

ma 

Psikol

ojik 

Esnekl

ik 

Ölçeği 

D

uy

gu

sal 

Ye

m

e 

Öl

çe

ği 

ÜBSÖ-Güvenli  

Bağlanma Stili 

r 1          

p           

ÜBSÖ-Kaçınan 

 Bağlanma Stili 

r 0,109 1         

p 0,024*          

ÜBSÖ-

Kaygılı/Kararsız 

Bağlanma Stili 

r -0,002 0,494 1        

p 0,967 0,000*         

PEÖ-Değerler ve 

değerler 

doğrultusunda 

davranış 

r 0,295 0,049 0,284 1       

p 0,000* 0,308 0,000*        

PEÖ-Anda olma 
r -0,021 -0,187 0,028 0,278 1      

p 0,670 0,000* 0,569 0,000*       

PEÖ-Kabul 
r -0,065 -0,217 0,071 0,286 0,617 1     

p 0,181 0,000* 0,141 0,000* 0,000*      

PEÖ-Bağlamsal 

 benlik 

r 0,178 0,272 0,368 0,688 0,125 0,097 1    

p 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,010 0,044     

PEÖ-Ayrışma 
r 0,174 0,189 0,266 0,727 0,140 0,137 0,717 1   

p 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,004* 0,005* 0,000*    

Psikolojik  

Esneklik Ölçeği 

r 0,203 0,015 0,285 0,915 0,564 0,554 0,718 0,749 1  

p 0,000* 0,762 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000*   

Duygusal  

Yeme Ölçeği 

r 0,278 0,002 -0,307 -0,283 -0,150 -0,192 -0,250 -0,198 -0,307 1 

p 0,000* 0,965 0,000* 0,000* 0,002* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000*   

*p<0.05 

 

Yetişkinlerde Bağlanma Stilleri ve Duygusal Yeme Arasında İlişki Var Mıdır 

Yukarıdaki Tablo 11.’de yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, 

Psikolojik Esneklik Ölçeği ve Duygusal Yeme Ölçeği puanlarının arasındaki ilişkinin 

incelendiği Pearson test bulgularına değinilmiştir. Buna göre: 

Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeğindeki ÜBSÖ-Güvenli 

Bağlanma Stilinden aldıkları puanlar ile Duygusal Yeme Ölçeği puanları arasında 

istatistiki açıdan anlamlı ve pozitif korelasyonların olduğu gözlenmiştir (p<0.05). 
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Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeğindeki ÜBSÖ-Kaçınan 

Bağlanma Stilinden aldıkları puanlar ile Duygusal Yeme Ölçeği puanları arasında 

istatistiki açıdan anlamlı korelasyonların olmadığı gözlenmiştir (p>0.05). 

Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeğindeki ÜBSÖ- 

Kaygılı/Kararsız Bağlanma Stilinden aldıkları puanlar ile Psikolojik Esneklik Ölçeği 

toplamından ve PEÖ-Değerler ve değerler doğrultusunda davranış, PEÖ-Bağlamsal 

Benlik ve PEÖ-Ayrışmadan aldıkları puanların arasında istatistiki açıdan anlamlı ve 

pozitif korelasyonların olduğu gözlenmiştir (p<0.05).  

Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeğindeki ÜBSÖ- 

Kaygılı/Kararsız Bağlanma Stilinden aldıkları puanlar ile Duygusal Yeme Ölçeği 

puanları arasında istatistiki açıdan anlamlı ve negatif korelasyonların olduğu 

gözlemlenmiştir (p<0.05). 

 

Yetişkinlerde Bağlanma Stilleri ve Psikolojik Esneklik Arasındaki İlişki Var 

Mıdır 

Yukarıdaki Tablo 11.’de yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, 

Psikolojik Esneklik Ölçeği ve Duygusal Yeme Ölçeği puanlarının arasındaki ilişkinin 

incelendiği Pearson test bulgularına değinilmiştir. Buna göre: 

Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeğindeki ÜBSÖ-Güvenli 

Bağlanma Stilinden aldıkları puanlar ile Psikolojik Esneklik Ölçeği toplamından ve 

PEÖ-Değerler ve değerler doğrultusunda davranış, PEÖ-Bağlamsal Benlik ve PEÖ-

Ayrışmadan aldıkları puanların arasında istatistiki açıdan anlamlı ve pozitif 

korelasyonların olduğu gözlenmiştir (p<0.05).  

Araştırmaya dahil olan yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri 

Ölçeğindeki ÜBSÖ-Kaçınan Bağlanma Stilinden aldıkları puanlar ile Psikolojik 

Esneklik Ölçeğindeki PEÖ-Anda Olma ve PEÖ-Kabulden aldıkları puanların 

arasında istatistiki olarak anlamlı ve negatif yönlü, PEÖ-Bağlamsal Benlik ve PEÖ-

Ayrışmadan aldıkları puanlar arasında istatistiki açıdan anlamlı ve pozitif 

korelasyonların olduğu gözlenmiştir (p<0.05).  
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Yetişkinlerde Duygusal Yeme ve Psikolojik Esneklik Arasındaki İlişki Var 

Mıdır 

Yukarıdaki Tablo 11.’de yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği, 

Psikolojik Esneklik Ölçeği ve Duygusal Yeme Ölçeği puanlarının arasındaki ilişkinin 

incelendiği Pearson test bulgularına değinilmiştir. Buna göre: 

Yetişkinlerin Psikolojik Esneklik Ölçeği toplamından ve PEÖ-Değerler ve 

değerler doğrultusunda davranış, PEÖ-Anda Olma, PEÖ-Kabul, PEÖ-Bağlamsal 

Benlik ve PEÖ-Ayrışma boyutlarından aldıkları puanlar ile Duygusal Yeme Ölçeği 

puanları arasında istatistiki açıdan anlamlı ve negatif korelasyonların olduğu 

gözlenmiştir (p<0.05). 

 

Yetişkinlerde Bağlanma Stilleri ve Duygusal Yeme Arasındaki İlişkiyi 

Psikolojik Esneklik Düzeyi Yordamakta Mıdır  

Şekil 4 

Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği Puanlarının Duygusal Yeme 

Ölçeği Puanlarını Yordama Durumu 

 

Yukarıdaki Şekil 4.’te gösterilen Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri 

Ölçeği puanlarının Duygusal Yeme Ölçeği puanlarını yordama durumuna ilişkin 

bulgular incelendiğinde, yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeğindeki 

ÜBSÖ-Güvenli Bağlanma Stilinden (β=0,26 ; p<0,05) ve ÜBSÖ-Kaçınan Bağlanma 

Stilinden (β=0, 17 ; p<0,05) aldıkları puanların  Duygusal Yeme Ölçeği puanlarını 

istatistiki açından anlamlı ve pozitif olarak yordadığı gözlenmiştir.  

Bunun yanında yetişkinlerin ÜBSÖ-Kaygılı/Kararsız Bağlanma Stilinden 

(β=-0,39 ; p<0,05),   aldıkları puanların Duygusal Yeme Ölçeği puanlarını istatistiki 

açından anlamlı ve pozitif olarak yordadığı gözlenmiştir. 
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Şekil 5 

Yetişkinlerin Psikolojik Esneklik Ölçeği Puanlarının Duygusal Yeme Ölçeği 

Puanlarını Yordama Durumu  

 

Yukarıdaki Şekil 5. incelendiğinde araştırmanın örneklemine alınan 

yetişkinlerin Psikolojik Esneklik Ölçeği puanlarının Duygusal Yeme Ölçeği 

puanlarını istatistiki açıdan anlamlı seviyede ve negatif şekilde yordadığı 

belirlenmiştir (β=-0,30;p<0,05). 

Şekil 6  

Yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği Puanları ile Duygusal Yeme 

Ölçeği Puanları Arasındaki İlişkide Psikolojik Esneklik Ölçeği Puanlarının Aracı 

Rolü 

 

Yukarıdaki Şekil 6.’da yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği 

puanları ile Duygusal Yeme Ölçeği puanları arasındaki ilişkide Psikolojik Esneklik 
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Ölçeği puanlarının aracı rolünün incelenmesi adına, modele hem Üç Boyutlu 

Bağlanma Stilleri Ölçeği hem de Psikolojik Esneklik Ölçeği puanları aynı anda dahil 

edilmiştir.  

Bu durumda yetişkinlerin Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeğindeki ÜBSÖ-

Güvenli Bağlanma Stilinden (β=0,34; p<0,05) ve ÜBSÖ-Kaygılı/Kararsız Bağlanma 

Stilinden (β=-0,26 ; p<0,05) aldıkları puanların  Duygusal Yeme Ölçeği puanlarını 

istatistiki açından anlamlı ve pozitif olarak yordamaya devam ettiği,  ÜBSÖ-Kaçınan 

Bağlanma Stilinden (β=0,14 ; p>0,05) alınan puanların ise Duygusal Yeme Ölçeği 

puanlarını istatistiki açından anlamlı seviyede yordamadığı gözlenmiştir. Ayrıca 

yetişkinlerin Psikolojik Esneklik Ölçeği puanlarının Duygusal Yeme Ölçeği 

puanlarını istatistiki açıdan anlamlı seviyede ve negatif şekilde yordamaya devam 

ettiği gözlenmiştir (β=-0,32;p<0,05).  

Bu bağlamda yetişkinlerin ÜBSÖ-Kaçınan Bağlanma Stilinden aldıkları 

puanlar ile Duygusal Yeme Ölçeği puanları arasındaki ilişkide Psikolojik Esneklik 

Ölçeği puanlarının aracı rolünün olduğu tespit edilmiştir. 
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BÖLÜM V 

Tartışma 

Bu araştırmanın temel amacı yetişkin bireylerin bağlanma stilleri ve duygusal 

yeme davranışları arasındaki ilişkide psikolojik esnekliklerinin aracı rolünün 

araştırılmasıdır. Bu aracı etkinin anlaşılabilmesi için ve araştırmanın alt amaçları 

kapsamında yetişkinlerin bağlanma stilleri ve duygusal yeme davranışları ile 

psikolojik esnekliklerinin sosyo-demografik değişkenlere göre farklılaşıp 

farklılaşmadığı, yetişkinlerin bağlanma stilleri ve duygusal yeme davranışları 

arasında ilişki olup olmadığı, yetişkinlerin bağlanma stilleri ile psikolojik 

esneklikleri arasında ilişki olup olmadığı, yetişkinlerin duygusal yeme davranışı ile 

psikolojik esneklikleri arasında ilişki olup olmadığı araştırılmıştır.  

Araştırmanın bu kısmında katılımcılarda bağlanma stilleri, duygusal yeme ve 

psikolojik esnekliğin; cinsiyet, medeni durum, yaşanan yer, yaş ve eğitim sosyo-

demografik değişkenlerine göre ne şekilde farklılaştığı aktarılacak ve bu bulgular 

mevcut literatür ile tartışılacaktır. 

Bağlanma stillerinin cinsiyet sosyo-demografik değişkeni bakımından 

farklılaşması incelendiğinde, Yıldız 2008’de korkulu ve güvenli bağlanma biçimleri 

bakımından cinsiyete göre farklılaşma olduğunu ve kayıtsız ve saplantılı bağlanma 

biçimlerinin ise cinsiyete göre farklılaşmadığını bulmuştur. Bu araştırmada Yıldız’ın 

sonuçlarına benzer biçimde güvenli bağlanma stilinde cinsiyete göre farklılaşma 

bulunmuştur, bu araştırmaya göre kadınların güvenli bağlanma stili puanları 

erkeklerinkinden fazladır ancak Kaplan 2019’da bağlanma stilleri ve cinsiyet 

değişkeni arasında anlamlı bir farklılaşma olmadığını aktarmıştır. 

Bağlanma stillerinin medeni duruma göre farklılaşması bakımından literatür 

incelendiğinde 2006 yılında Sümer bağlanma stillerinin medeni duruma göre 

farklılaşmadığı sonucuna ulaşmıştır. Küçük 2020 yılında benzer sonuçlara ulaşmıştır 

ancak Vardar 2019 yılındaki çalışmasında ise medeni durum ile bağlanma stilleri 

arasında farklılaşma olduğunu söylemiştir. Bu araştırmada Vardar’ın araştırmasına 

benzer biçimde güvenli bağlanma stilinde medeni duruma göre farklılaşma 

bulunmuştur bu araştırmada evlilerin güvenli bağlanma stili puanları 

bekarlarınkinden fazladır.  

Yaşanan yer değişkeni ile bağlanma stillerinin farklılaşıp farklılaşmadığına 

dair Demir 2004 yılında yaptığı çalışmasında güvenli bağlananların kırsal kesimlere 

oranla şehirlerde daha fazla olduğunu bulmuştur ve bu çalışmada ise bağlanma 
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stillerinin yaşanan yere göre farklılaştığı bulunmuştur. Büyükşehirde yaşayanların 

bağlanma stillerinden aldıkları puanlar şehirde yaşayanların puanlarından fazladır. 

Bağlanma stillerinin yaş sosyodemografik değişkenine göre farklılaşması da 

bu çalışma kapsamında ele alınmıştır. Bu araştırmanın sonuçları Campbell ve 

arkadaşları (2005) ile Schachner ve arkadaşlarının (2008) araştırma bulgularıyla 

paralellik göstermektedir. Schachner ve arkadaşları (2008), bireylerde bağlanma ile 

yaş arttıkça negatif yönde değişim olduğunu göstermişlerdir. Literatürde Batıgün ve 

arkadaşlarının yaptıkları bir çalışmada (2008) yaşa göre bağlanma stillerinin anlamlı 

düzeyde farklılaştığını aktardıkları görülmektedir, benzer biçimde Türk 2019’daki 

çalışmasında yaşa göre bağlanma stillerinde farklılaşma olduğunu akarmıştır. Bu 

çalışmada ise yaşa göre bağlanma stillerinde farklılaşma bulunmuştur. 36-45 yaş 

aralığındaki bireylerin kaçınan bağlanma stilleri puanları yüksek iken 18-25 arası ve 

36-45 arası yaşlarda olanların kaygılı bağlanma stili puanları yüksektir. 

Bağlanma stillerinin eğitim düzeyi durumuna göre farklılaşması bakımından 

literatür incelendiğinde Batıgün ve arkadaşlarının 2008’de bu sosyodemografik 

değişkene göre anlamlı düzeyde farklılaşma gördüğü anlaşılmıştır. Bu çalışmada bu 

bulguya paralel biçimde eğitim düzeyine göre bağlanma stillerinde farklılaşma 

görülmüştür. Kaygılı bağlanma stili puanları lisansüstü mezunlarında düşük 

görülürken, güvenli bağlanma stili puanları ise lisans mezunlarında yüksek 

görünmektedir. 

Duygusal yeme davranışı sosyodemografik değişkenlere göre ele alındığında 

literatürde duygusal yeme ile cinsiyet sosyodemografik değişkeni arasında anlamlı 

fark görülmektedir kadınların duygusal yeme eğiliminin erkeklere göre daha yüksek 

olduğu görülmüştür (Larsen ve ark., 2006; Van Strien, 2005; Sundgot Borgen ve 

Torstveit, 2004, akt. Soylu ve ark., 2021) Bu çalışmada da literatüre paralel biçimde 

cinsiyete göre duygusal yemede anlamlı farklılaşma görülmüş ve kadınların duygusal 

yeme puanlarının daha yüksek olduğu anlaşılmıştır. 

Literatüre bakıldığında Karataş ve Müftüoğlu 2020’de yeme davranışı ile 

medeni durum arasında farklılaşma oluştuğunu aktarmışlardır. Benzer çalışmalar 

bulunmakla birlikte bu çalışmada olduğu gibi medeni durumun duygusal yeme 

davranışı üzerinde etkisi olmadığını aktaran çalışmalar da mevcuttur (Gürel, 2022). 

Bu çalışmada da Gürel’in çalışmasına paralel biçimde medeni duruma göre duygusal 

yemede farklılaşma gözlemlenmemiştir. 

Yaşanan yer değişkeni ile duygusal yemenin farklılaşıp farklılaşmadığına dair 
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literatürde çalışmaya rastlanmamıştır ve bu çalışmada ise duygusal yemenin yaşanan 

yere göre farklılaştığı bulunmamıştır. 

Chamberlin’in 2015’te duygusal yeme ve yaş arasında anlamlı bir farklılık 

olmadığını söylediği ve literatürde buna benzer çalışmalar bulunduğu görülmektedir. 

Bu çalışmada da yaş ile duygusal yeme arasında anlamlı farklılaşma görülmemiştir. 

Ancak yaş küçüldükçe duygusal yeme davranışının arttığı ve özellikle ergenlerde 

duygusal yemenin daha yüksek olduğunu gösteren çalışmalar da bulunmaktadır 

(Arslantaş ve ark., 2021). 

Gürel 2002’de eğitim ile duygusal yeme arasında fark olmadığını 

yansıtmıştır. Bu çalışmada Gürel’e (2002) paralel şekilde eğitim sosyodemografik 

değişkeni ile duygusal yeme arasında anlamlı farklılaşma görülmemiştir. 

Psikolojik esneklik düzeyinin cinsiyete göre farklılık gösterdiği literatürde 

söylenmiştir (Seyrek, 2017). Ancak bu çalışmada cinsiyete göre farklılık 

görülmemiştir. 

Literatürde medeni durum ve psikolojik esneklikte anlamlı farklılaşma 

olmadığı Çiçek tarafından 2021 yılında ortaya konmuştur. Bu çalışmada medeni 

duruma göre psikolojik esneklikte farklılaşma görülmüştür. Evli bireylerin psikolojik 

esneklik, kabul, ayrışma, değerler ve ddd, ile anda olma boyutlarından aldıkları 

puanların daha yüksek olduğu görülmüştür.  

 Literatürde yaşanan yer sosyo-demografik değişkeni ile psikolojik esneklik 

düzeyinin farklılaşması anlamında bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu çalışmada ise 

büyükşehirlerde yaşayan bireylerin ise psikolojik esneklik, ayrışma, bağlamsal 

benlik, değerler ve ddd alt boyutlarından aldıkları puanlar ile şehirlerde yaşayan 

bireylerin puanları arasında farklılaşma görülmüştür ve bu puanlar büyükşehirlerde 

daha yüksektir.  

Bu çalışmada yaş, değişkenine göre psikolojik esneklik düzeyinde fark 

görülmemiştir. Literatürde de bu anlamda yapılan bir çalışmaya rastlanmamıştır.  

Psikolojik esneklik düzeyinin eğitim düzeyi arttıkça arttığı daha önce 

literatürde söylenmiştir (Öcel, 2017). Bu çalışmada da lisans mezunlarının psikolojik 

esneklik ve bağlamsal benlik alt boyutlarından aldıkları puanların diğer 

katılımcılardan farklılaştığı ve daha yüksek olduğu bulunmuştur. 

Araştırmanın bu bölümünde yetişkinlerde bağlanma stilleri ile duygusal yeme 

davranışları arasında ilişki var mıdır alt amacının literatür bulgularına, bu 

araştırmada bulunan sonuçlarına ve bunların karşılaştırılmasına yer verilecektir. 
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Literatüre bakıldığında 1990’da toplam 340 katılımcı ile gerçekleştirilen bir 

çalışmada 98’i yeme bozukluğu gösteren kontrol grubunun ebeveynlerinden görece 

düşük düzeyde ilgi ve görece yüksek düzeyde kontrol algılamak eğilimini ortaya 

çıkartmıştır (Calam ve ark., 1990).  

1990 yılında yapılan bu çalışmaya benzeyen biçimde yine başka bir 

çalışmada ise yeme bozukluğu konusunda tanılanmış kişilerin, ana-babalarını görece 

düşük düzeyde ilgili ancak yüksek düzeyde müdahaleci olarak algıladıkları 

yinelenmiştir (De Panfilis ve ark., 2003).  

Literatüre ayrıntılı biçimde bakacak olursak yalnızca erken dönem bağlanma 

stilleri ile yeme bozuklukları arasında yapılan çalışmalarda değil yetişkinlik dönemi 

bağlanma biçimlerinin yeme bozuklukları ile ilişkilerinin çalışıldığı araştırmalarında 

benzer sonuçlar verdiği görülecektir.  

Benzer biçimde Eggert ve ark. tarafından 2007 senesinde yapılmış mevcut bir 

araştırmada, yeme bozuklukları ile bağlanma biçimlerinin birlikte değişimleri 

bakımından dolaylı yönde bir ilişki gözlemlenmiştir. 

Tasca ve Balfour’un 2014 yılında raporlaştırdığı ve 2000-2014 arasında 

bağlanma biçimleri ile yeme bozuklukları bakımından yaptıkları gözden geçirme 

makalesi bu literatürdeki görüşleri tekrarlamaktadır. Yetişkinlikte de yaşamın ilk 

yıllarındaki gibi bağlanma biçimleri gösterildiği ve bu biçim güvenli bağlanmanın 

diğerleri şeklinde geliştiğinde kişinin yeme bozuklukları yaşama riski artmaktadır. 

Suldo ve Sandberg, 2000 yılında literatüre benzer şekilde bağlanma ile yeme 

davranışları arasında ilişki bulmuşlardır. Buna göre bebeklik ve yetişkinlik 

dönemlerinde kişilerin bağlanma biçimin güvensiz bağlanma biçimlerinden biri 

olması yeme bozuklukları davranışları anlamında da etkili olmaktadır.  

Bu araştırmada güvenli bağlanma ile duygusal yeme arasında pozitif, 

kaygılı/karasız bağlanma ile duygusal yeme arasında negatif ilişki bulunmuş ve 

kaçınan bağlanma ile duygusal yeme arasında anlamlı ilişki bulunmamıştır. 

Araştırmanın bu bölümünde yetişkinlerde bağlanma stilleri ile psikolojik 

esneklikleri arasında ilişki var mıdır alt amacının literatür bulgularına, bu araştırmada 

bulunan sonuçlarına ve bunların karşılaştırılmasına yer verilecektir. 

Literatüre bakıldığında bu kavramların karşılaştırıldığı çalışmaya 

rastlanmamıştır. Ancak Williams ve diğerleri (2012) boylamsal desen kullanarak 6 

senede yaptıkları, 749 öğrencinin psikolojik esneklik düzeyleri ve ailelerinin 
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algılanan ebeveynlik tutumlarını inceledikleri bir çalışmanın sonucunda otoriter 

ebeveyn tutumu psikolojik esneklik arasında ilişki bulunmuştur.  

Brassell ve diğerleri (2016) tarafından yapılan başka bir çalışmada da benzeri 

bulgulara ulaşılmış ve ebeveyn psikolojik esneklik düzeyinin yüksek oluşu, 

gençlerde daha düşük düzeyde içselleştirilmiş ve dışsallaştırılmış problemlerle ilişkili 

bulunmuştur. 

Bu araştırmalarda psikolojik esneklikle ilişkisi incelenen kavramlar görece 

bebeklerin bağlanma biçimlerini de etkileyebilecek ebeveyn özellikleri ile ilgidir. 

Ancak bu çalışmada bağlanma stilleri ile psikolojik esneklik toplam puanları ve alt 

boyutları arasında pozitif ve negatif yönde ilişkiler olduğu bulunmuştur. 

Araştırmanın bu bölümünde duygusal yeme ile psikolojik esneklikleri 

arasında ilişki var mıdır alt amacının literatür bulgularına, bu araştırmada bulunan 

sonuçlarına ve bunların karşılaştırılmasına yer verilecektir. 

Masuda ve arkadaşlarının 2013 senesinde yaptığı 366 kadın öğrencinin 

örneklem grubunu oluşturduğu bir çalışmada, katılımcıların yeme bozuklukları ve 

psikolojik esneklik düzeyleri arasında eksi yönde ilişki ortaya konmuştur.  

Schumacher ile arkadaşları tarafından 2019 yılında 283 kişilik obeziteye sahip 

bireyin örneklem grubunu oluşturduğu bir çalışmada psikolojik esnekliğin değişimi 

ile yeme davranışı değişimini ortaya koymuştur. 

Bu çalışmada duygusal yeme ile psikolojik esnekliğin toplam puanları, ayrışma, 

bağlamsal benlik, değerler ve ddd, anda olma alt boyutları arasında negatif yönde 

ilişkiler bulunmuştur. 

Araştırmanın bu bölümünde yetişkinlerde bağlanma stilleri ile duygusal yeme 

arasındaki ilişkiyi psikolojik esneklik yordamakta mıdır alt amacına yönelik bulgular 

tartışılacaktır. 

Literatürde bu yönde bir aracılık analizinin daha önce hiç yapılmadığı 

görülmüştür be bu bağlamda yapılan bu çalışmada yetişkinlerin kaçınan bağlanma 

stili puanları ile duygusal yeme puanları arasındaki ilişkide psikolojik esneklik 

puanlarının aracı rolünün olduğu tespit edilmiştir. 

Araştırmanın bu bölümünde araştırmada elde edilen bulguların ne anlama 

geldiği, doğurguları, katkıları ve sınırlılıkları ile araştırmacının önerilerine 

değinilecektir. 

Bu araştırmada elde edilen bulgular bağlanma stilleri, duygusal yeme ve 

psikolojik esneklik arasındaki ilişkileri ve psikolojik esnekliğin bağlanma stilleri ile 
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duygusal yeme arasındaki ilişkideki aracı rolünü ortaya koymuştur. 

Bu araştırmada elde edilen bulgular literatürde kısıtlılığı olan bağlanma 

stilleri, duygusal yeme ve psikolojik esneklik arasındaki ilişkiler ile bu kavramların 

sosyodemografik değişkenlere göre farklılaşmasına yönelik alan yazınına katkıda 

bulunmaktadır. Özellikle bağlanma stilleri ve psikolojik esneklik arasındaki ilişkiye 

ve duygusal yeme ile psikolojik esneklik arasındaki ilişkiye yönelik bu araştırmadan 

önce yapılan araştırmaların kısıtlılığı sebebiyle bu araştırmada ortaya konmuş olan 

bulgular önemlidir. 

Bu bulguların özellikle duygusal yemenin güncel olarak klinikte sıklıkla 

çalışılan bir problem olması ve psikolojik esnekliği ortaya koyan kabul ve kararlılık 

terapisi yönteminin yeni ve gözde bir terapi yöntemi olması sebebiyle pratik katkıları 

bulunmaktadır. 
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BÖLÜM VI 

Sonuç ve Öneriler 

 

Sonuçlar 

Bu araştırmanın temel amacı yetişkin bireylerin bağlanma stilleri ve duygusal 

yeme davranışları arasındaki ilişkide psikolojik esnekliklerinin rolünün 

araştırılmasıdır. Bu aracı etkinin anlaşılabilmesi için ve araştırmanın alt amaçları 

kapsamında yetişkinlerin bağlanma stilleri ve duygusal yeme ile psikolojik 

esnekliklerinin sosyo-demografik değişkenlere göre farklılaşıp farklılaşmadığı, 

yetişkinlerin bağlanma stilleri ve psikolojik esneklikleri arasında ilişki olup olmadığı, 

yetişkinlerin bağlanma stilleri ile psikolojik esneklikleri arasında ilişki olup 

olmadığı, yetişkinlerin duygusal yeme davranışı ile psikolojik esneklikleri arasında 

ilişki olup olmadığı araştırılmıştır. Çalışmanın bu bölümünde, çalışmanın 

hipotezlerine yönelik yapılan analizlerin sonuçları aktarılmıştır. Bu çalışma 

araştırdığı ilişkiler bakımından literatürde örnek olmaması olan örneklerin ise kısıtlı 

olması bakımından ve yapılan aracı rol analizinin ilk kez yapılması bakımından 

diğerlerinden ayrılmakta ve kendi önemini ortaya koymaktadır. 

Bu araştırmada yetişkinlerin cinsiyetlerine göre üç boyutlu bağlanma stilleri 

ölçeğindeki güvenli bağlanma stili puanlarının istatistiki açıdan anlamlı seviyede 

farklılaştığı ve kadınların güvenli bağlanma stili puanlarının erkeklerden daha yüksek 

olduğu bulunmuştur. 

Bu araştırmada yetişkinlerin medeni durumlarına göre üç boyutlu bağlanma 

stilleri ölçeğindeki güvenli bağlanma stili puanlarının istatistiki açıdan anlamlı 

seviyede farklılaştığı ve evlilerin güvenli bağlanma stili puanlarının bekarlardan daha 

yüksek olduğu bulunmuştur. 

Bu araştırmada yetişkinlerin yaşadıkları yere göre üç boyutlu bağlanma 

stilleri ölçeğindeki güvenli bağlanma stili, kaygılı/karasız bağlanma stili ve kaçınan 

bağlanma stili puanlarının istatistiki açıdan anlamlı seviyede farklılaştığı ve 

büyükşehirlerde yaşayanların tüm bağlanma stili puanlarının şehirlerde 

yaşayanlardan yüksek olduğu bulunmuştur.  

18-25 yaş ve 36-45 yaş grubundaki yetişkinlerin kaygılı/karasız bağlanma 

stili aldıkları puanların 26-35 yaş ve 46 ve üstü yaş grubundakilerden fazla olduğu 

görülmüştür. 
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36-45 yaş yetişkinlerin kaçınan bağlanma stili puanlarının diğer yaş 

gruplarındakilerden fazla olduğu görülmüştür. 

Lise ve altı mezunu olanların güvenli bağlanma stilinden aldıkları puanlar 

lisans mezunu olanlara göre azdır. Lisansüstü mezunu olanların kaygılı/karasız 

bağlanma stilinden aldıkları puanlar diğer yetişkinlere göre azdır.  

Bu araştırmada kadınların duygusal yeme ölçeğinden aldıkları puanların 

erkeklere göre fazla olduğu belirlenmiştir. Ayrıca diğer sosyodemografik 

değişkenlere göre duygusal yemenin farklılaşmadığı bulunmuştur. 

Evli olan yetişkinlerin psikolojik esneklik ölçeği toplamından ve kabul, 

ayrışma, değerler ve ddd ile anda olma boyutlarından aldıkları puanlar bekarlardan 

fazladır. 

Büyükşehirde yaşayan psikolojik esneklik ölçeği toplamından ve ayrışma, 

bağlamsal benlik ile değerler ve ddd boyutlarından aldıkları puanlar şehirde 

yaşayanlardan fazladır. 

Lisansüstü mezunu olan yetişkinlerin psikolojik esneklik ölçeği toplamından 

ve bağlamsal benlik alt boyutundan aldıkları puanlar lisans mezunlarından azdır. 

Bu araştırmada güvenli bağlanma stili ile duygusal yeme arasında pozitif, 

kaygılı bağlanma stili ile duygusal yeme arasında negatif yönde ilişki bulunmuştur. 

Bu araştırmaya göre bağlanma stilleri ile psikolojik esneklik arasında pozitif 

ve negatif korelasyonlar vardır. 

Bu araştırmaya göre duygusal yeme ile psikolojik esneklik toplam puanları ve 

bazı alt boyutları arasında negatif korelasyonlar vardır. 

Bu araştırmaya göre kaçınan bağlanma stili ve duygusal yeme arasındaki 

ilişki psikolojik esneklik düzeyi tarafından yordanmaktadır. 

 

Öneriler 

Bu araştırma pandeminin hemen ardından gerçekleştirildiği için kişilerin 

duygusal yeme davranışları ve psikolojik esneklik düzeylerinin bu durumdan da 

etkilenmiş olabileceği düşünülmüştür. Pandeminin etkileri ortadan kalktıktan sonra 

araştırmanın tekrarlanması önerilmektedir. 

Araştırmada çevrimiçi veri toplanması kişilerin ne durumda ve ne kadar 

dikkatli yanıt verdiğini kontrol etmeyi namümkün kıldığından yüz yüze veri 

toplayarak da çalışma yinelenebilir. 
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Ülke İdarecilerine Yönelik Öneriler 

Çağımızın en büyük sağlık sorunlarından birinin yeme problemleri olduğu 

düşünülürse ülke idarecilerinin bu durumla baş edebilmek adına psikolojik destek 

alımını arttırmaya yönelik çalışmalarda bulunması önerilmektedir. 

Aynı zamanda kabul ve kararlılık terapisinin işe yarayacağını gösteren bu 

çalışma psikolojik esnekliğin güçlü olmasının duygusal yemeyi azaltabileceğini 

öngörmektedir. Bu sebeple de psikoterapi hizmetleri devlet tarafından 

desteklenebilir. 

 

Akademisyenlere/ Araştırmacılara Yönelik Öneriler 

Bağlanma stilleri ile psikolojik esneklik arasındaki ilişkinin anlaşılabilmesine 

yönelik daha çok araştırma yapılmasına ihtiyaç vardır. Sosyodemografik 

değişkenlerin etkisinin ve bağlanma stillerinin psikolojik esneklik üzerindeki etkisi 

ile ilgili literatürdeki kısıtlılığın çözülmesine ihtiyaç vardır. Duygusal yeme ile 

bağlanma stillerinin ilişkisinin ölçüldüğü çalışmalar arttırılabilir. Böylece bu ilişki 

üzerinde psikolojik esnekliğin aracı rolünün daha net bir biçimde ortaya konması 

sağlanabilir.  

 

Klinisyenlere Yönelik Öneriler 

Klinisyenlerin ilgili anlamda gelişen literatürü takip etmeleri ve vaka 

örnekleri sunarak akademik katkıda bulunabilecekleri göz ardı edilmemelidir. 

Duygusal yemenin önüne geçebilmek için psikolojik esnekliğin arttırmasına 

yönelik yapılacak çalışmalarda kabul ve kararlılık terapisi yöntemi kullanılmasının 

klinik alanda olumlu yanıt vereceği düşünülmektedir. 
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